
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 1 
 

Aucē                  2021.gada 27.janvārī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.02. 

Sēde notiek attālināti. Sēdes norisē tiek izmantota videokonference. 

 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Auces 

novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

2. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 28.decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 11 „ Par sociālajām garantijām bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem un audžuģimenēm”” apstiprināšanu. 

3. Par grozījumiem Auces novada Sociālā dienesta darbinieku štatu sarakstā. 

4. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2020.gada 29.jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Auces novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas 

kārtība dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 

apstiprināšanu. 

5. Par Auces novada bibliotēkas struktūrvienības Vītiņu pagasta Ķeveles bibliotēkas 

reorganizāciju. 

6. Par līguma slēgšanu ar Dobeles novada pašvaldību. 

7. Par mērķdotāciju sadalījumu pašvaldības izglītības iestādēm. 

8. Par valsts piešķirtā finansējuma mācību literatūras un mācību līdzekļu iegādei 2021.gadam 

sadali novada izglītības iestādēm. 

9. Par valsts mērķdotāciju kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 2021.gadā. 

10. Par atbalstāmajām studiju specialitātēm. 

11. Par zemes īpašuma „Ezera iela 5”, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu. 

12. Par zemes īpašuma „Liekņi 2”, Īles pagastā, Auces novadā, sadalīšanu. 

13. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma ar kadastra apzīmējumu 

4605 041 4136 sadalīšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu. 

15. Par Auces novada domes 2020.gada 29.decembra lēmuma Nr.357 precizēšanu. 

16. Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija  lēmuma Nr.140 un 2014.gada 28.maija 

lēmuma Nr.141 daļēju atcelšanu. 

17. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Mežotnes”, Ukru 

pagasts, Auces novads. 

18. Par zemes nomas līgumu pagarināšanu. 

19. Par nekustamā īpašuma “Skola”, Ukru pagasts, Auces novads, trešo izsoli. 

20. Par nekustamā īpašuma Ezera iela 1-3, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novads, otro izsoli. 

21. Par nekustamā īpašuma “Vērsēni”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 



2 

 

22. Par nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka iela 30A, Auce, izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

23. Par nekustamā īpašuma Vītiņu iela 29A, Auce, izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

24. Par nekustamā īpašuma Ezera iela 30C, Bēne, Bēnes pagasts, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

25. Par nekustamā īpašuma Ezera iela 32, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu”. 

26. Par nekustamā īpašuma “Smilgas”, Ukru pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

27. Par nekustamā īpašuma “Vaicēnu karjera”, Vītiņu pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

28. Par nekustamā īpašuma Kalna iela 7 - 3, Auce, Auces novads, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

29. Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2020.gada bilances. 

30. Par Bēnes mūzikas un mākslas skolas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites 

un izslēgšanu no pašvaldības 2020.gada bilances. 

31. Par autobusa atsavināšanu. 

32. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Auces novada pašvaldības 

2021.gada budžetu” apstiprināšanu. 

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētāja Vija Keršus. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

Piedalās (attālināti) –  

Deputāti: Ģirts Ante, Juris Ābele, Māris Eihmanis, Gundars Freimanis (no darba kārtības 

2.jautājuma), Arnis Hofmanis, Gints Kaminskis, Vija Keršus, Kristaps Krapauskis, Sintija 

Liekniņa, Inita Sabule, Andris Smilga, Indra Špela.  

Pašvaldības administrācijas darbinieki un citi: pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, Finanšu 

nodaļas vadītāja Ilze Ozoliņa, Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītāja Valda Zvirbule, 

nekustamā īpašuma speciālists Gints Memmēns, Auces novada Sociālā dienesta vadītāja Evita 

Mežule. 

Nepiedalās – deputāti Valdis Bergmanis, Aija Jostsone, Aigars Vernis. 

 

 Sēdes vadītāja ierosina izslēgt no darba kārtības 3.jautājumu un papildināt izsludināto 

darba kārtību ar četriem jautājumiem: 

1. Par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam aktualizēto investīciju plānu.  

2. Par pašvaldības prioritāro investīciju projektu “Ielu asfalta seguma atjaunošana Auces 

novadā”. 

3. Par nolikuma “Grozījums Auces novada domes 2018.gada 24.janvāra nolikumā “Auces 

novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikums”” apstiprināšanu. 

4. Par kustamas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā.  

 Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, deputāti apstiprina izmaiņas izsludinātajā darba kārtībā. 

 

Darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Auces 

novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

2. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 28.decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 11 „ Par sociālajām garantijām bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem un audžuģimenēm”” apstiprināšanu. 



3 

 

3. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2020.gada 29.jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Auces novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas 

kārtība dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 

apstiprināšanu. 

4. Par Auces novada bibliotēkas struktūrvienības Vītiņu pagasta Ķeveles bibliotēkas 

reorganizāciju. 

5. Par līguma slēgšanu ar Dobeles novada pašvaldību. 

6. Par mērķdotāciju sadalījumu pašvaldības izglītības iestādēm. 

7. Par valsts piešķirtā finansējuma mācību literatūras un mācību līdzekļu iegādei 2021.gadam 

sadali novada izglītības iestādēm. 

8. Par valsts mērķdotāciju kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 2021.gadā. 

9. Par atbalstāmajām studiju specialitātēm. 

10. Par zemes īpašuma „Ezera iela 5”, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu. 

11. Par zemes īpašuma „Liekņi 2”, Īles pagastā, Auces novadā, sadalīšanu. 

12. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma ar kadastra apzīmējumu 

4605 041 4136 sadalīšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu. 

14. Par Auces novada domes 2020.gada 29.decembra lēmuma Nr.357 precizēšanu. 

15. Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija  lēmuma Nr.140 un 2014.gada 28.maija 

lēmuma Nr.141 daļēju atcelšanu. 

16. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Mežotnes”, Ukru 

pagasts, Auces novads. 

17. Par zemes nomas līgumu pagarināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma “Skola”, Ukru pagasts, Auces novads, trešo izsoli. 

19. Par nekustamā īpašuma Ezera iela 1-3, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novads, otro izsoli. 

20. Par nekustamā īpašuma “Vērsēni”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

21. Par nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka iela 30A, Auce, izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

22. Par nekustamā īpašuma Vītiņu iela 29A, Auce, izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

23. Par nekustamā īpašuma Ezera iela 30C, Bēne, Bēnes pagasts, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

24. Par nekustamā īpašuma Ezera iela 32, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu”. 

25. Par nekustamā īpašuma “Smilgas”, Ukru pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

26. Par nekustamā īpašuma “Vaicēnu karjera”, Vītiņu pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

27. Par nekustamā īpašuma Kalna iela 7 - 3, Auce, Auces novads, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

28. Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2020.gada bilances. 

29. Par Bēnes mūzikas un mākslas skolas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites 

un izslēgšanu no pašvaldības 2020.gada bilances. 

30. Par autobusa atsavināšanu. 

31. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Auces novada pašvaldības 

2021.gada budžetu” apstiprināšanu. 

32. Par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam aktualizēto investīciju plānu.  

33. Par pašvaldības prioritāro investīciju projektu “Ielu asfalta seguma atjaunošana Auces 

novadā”. 

34. Par nolikuma “Grozījums Auces novada domes 2018.gada 24.janvāra nolikumā “Auces 

novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikums”” apstiprināšanu. 

35. Par kustamas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā.  

 



4 

 

 

1.§ 

Par saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas mājsaimniecības  

ienākumu slieksni Auces novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

(ziņo: E.Mežule; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 1 „Par saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas mājsaimniecības 

ienākumu slieksni Auces novada pašvaldībā” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 28.decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par sociālajām garantijām bez vecāku  

gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm”” apstiprināšanu 

( ziņo: E.Mežule; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 2 „Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2017.gada 28.decembra saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par sociālajām garantijām bez vecāku 

gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm”” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

3.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības  

2020.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 6 “Auces novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība dzīvojamo māju pieslēgšanai  

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” apstiprināšanu 

(ziņo: A.Lerhs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 3 „Par saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2020.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 6 “Auces novada pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanas kārtība dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

4.§ 

Par Auces novada bibliotēkas struktūrvienības  

Vītiņu pagasta Ķeveles bibliotēkas reorganizāciju 

(ziņo: V.Zvirbule; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 4 „Par Auces novada bibliotēkas struktūrvienības Vītiņu pagasta Ķeveles 

bibliotēkas reorganizāciju”. Lēmums pievienots protokolam. 



5 

 

5.§ 

Par līguma slēgšanu ar Dobeles novada pašvaldību 

(ziņo: V.Zvirbule; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 5 „Par līguma slēgšanu ar Dobeles novada pašvaldību”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

6.§ 

Par mērķdotāciju sadalījumu pašvaldības izglītības iestādēm 

(ziņo: V.Zvirbule; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 6 „Par mērķdotāciju sadalījumu pašvaldības izglītības iestādēm”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

7.§ 

Par valsts piešķirtā finansējuma mācību literatūras un  

mācību līdzekļu iegādei 2021.gadam sadali novada izglītības iestādēm 

(ziņo: V.Zvirbule; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 7 „Par valsts piešķirtā finansējuma mācību literatūras un mācību līdzekļu 

iegādei 2021.gadam sadali novada izglītības iestādēm”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

8.§ 

Par valsts mērķdotāciju kolektīvu vadītāju darba samaksai un  

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2021.gadā 
(ziņo: V.Zvirbule; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 8 „Par valsts mērķdotāciju kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2021.gadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

9.§ 

Par atbalstāmajām studiju specialitātēm 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 9 „Par atbalstāmajām studiju specialitātēm”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 



6 

 

10.§ 

Par zemes īpašuma „Ezera iela 5”, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 10 „Par zemes īpašuma „Ezera iela 5”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11.§ 

Par zemes īpašuma „Liekņi 2”, Īles pagastā, Auces novadā, sadalīšanu 

(ziņo: Ģ.Ante; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 11 „Par zemes īpašuma „Liekņi 2”, Īles pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

12.§ 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma  

ar kadastra apzīmējumu 4605 041 4136 sadalīšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 12 „Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma ar kadastra 

apzīmējumu 4605 041 4136 sadalīšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 13 „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

14.§ 

Par Auces novada domes 2020.gada 29.decembra lēmuma Nr.357 precizēšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 14 „Par Auces novada domes 2020.gada 29.decembra lēmuma Nr.357 

precizēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



7 

 

15.§ 

Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija  lēmuma Nr.140  

un 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.141 daļēju atcelšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 15 „Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.140 un 

2014.gada 28.maija lēmuma Nr.141 daļēju atcelšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

16.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam  

īpašumam “Mežotnes”, Ukru pagasts, Auces novads 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 16 „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Mežotnes”, Ukru pagasts, Auces novads”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

17.§ 

Par zemes nomas līgumu pagarināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 17 „Par zemes nomas līgumu pagarināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma “Skola”, Ukru pagasts, Auces novads, trešo izsoli 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 18 „Par nekustamā īpašuma “Skola”, Ukru pagasts, Auces novads, trešo 

izsoli”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma Ezera iela 1-3, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novads, otro izsoli 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 19 „Par nekustamā īpašuma Ezera iela 1-3, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novads, otro izsoli”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



8 

 

20.§ 

Par nekustamā īpašuma “Vērsēni”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 20 „Par nekustamā īpašuma “Vērsēni”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka iela 30A, Auce, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Ozoliņa; V.Keršus) 

 

Atbilstoši likumam „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 

jautājuma lemšanā nepiedalās deputāts Ģirts Ante. 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 21 „Par nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka iela 30A, Auce, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma Vītiņu iela 29A, Auce, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Ozoliņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 22 „Par nekustamā īpašuma Vītiņu iela 29A, Auce, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma Ezera iela 30C, Bēne,  

Bēnes pagasts, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Ozoliņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 23 „Par nekustamā īpašuma Ezera iela 30C, Bēne, Bēnes pagasts, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma Ezera iela 32, Bēne,  

Bēnes pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu” 

(ziņo: I.Ozoliņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 24 „Par nekustamā īpašuma Ezera iela 32, Bēne, Bēnes pagasts, Auces 

novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu””. Lēmums pievienots protokolam. 



9 

 

25.§ 

Par nekustamā īpašuma “Smilgas”, Ukru pagasts, 

 Auces novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Ozoliņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 25 „Par nekustamā īpašuma “Smilgas”, Ukru pagasts, Auces novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

26.§ 

Par nekustamā īpašuma “Vaicēnu karjera”, Vītiņu pagasts,  

Auces novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Ozoliņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 26 „Par nekustamā īpašuma “Vaicēnu karjera”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma Kalna iela 7 - 3, Auce,  

Auces novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Ozoliņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 27 „Par nekustamā īpašuma Kalna iela 7 - 3, Auce, Auces novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

28.§ 

Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” pamatlīdzekļu  

noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2020.gada bilances 

(ziņo: I.Ozoliņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 28 „Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” 

pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2020.gada 

bilances”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

29.§ 

Par Bēnes Mūzikas un mākslas skolas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības 

uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2020.gada bilances 

(ziņo: I.Ozoliņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  



10 

 

Pieņemt lēmumu Nr. 29 „Par Bēnes Mūzikas un mākslas skolas pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2020.gada bilances”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

30.§ 

Par autobusa atsavināšanu 

(ziņo: A.Lerhs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 30 „Par autobusa atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

31.§ 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu 

 „Par Auces novada pašvaldības 2021.gada budžetu” apstiprināšanu 

(ziņo: A.Lerhs, I.Ozoliņa; G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 31 „Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Auces novada 

pašvaldības 2021.gada budžetu” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

32.§ 

Par Auces novada attīstības programmas  

2019.-2025.gadam aktualizēto investīciju plānu  

(ziņo: A.Lerhs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 32 „Par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam aktualizēto 

investīciju plānu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

33.§ 

Par pašvaldības prioritāro investīciju projektu  

“Ielu asfalta seguma atjaunošana Auces novadā” 

(ziņo: A.Lerhs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

Pieņemt lēmumu Nr. 33 „Par pašvaldības prioritāro investīciju projektu “Ielu asfalta seguma 

atjaunošana Auces novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



11 

 

34.§ 

Par nolikuma “Grozījums Auces novada domes 2018.gada 24.janvāra  

nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku  

darba atlīdzības nolikums”” apstiprināšanu  

(ziņo: A.Lerhs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 34 „Par nolikuma “Grozījums Auces novada domes 2018.gada 24.janvāra 

nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikums”” 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

35.§ 

Par kustamas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

(ziņo: A.Lerhs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, M.Eihmanis, G.Freimanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Pieņemt lēmumu Nr. 35 „Par kustamas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

Sēde slēgta plkst.16.29. 

 

 

Sēdes vadītāja             _________________________     V. Keršus 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E. Lintiņa 

 

Protokols parakstīts ________________ 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27.janvārī          Nr. 1 

(prot.Nr.1, 1.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas mājsaimniecības  

ienākumu slieksni Auces novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

 

 

Auces novada dome, izskatot iesniegto saistošo noteikumu projektu “Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Auces novada pašvaldībā”, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 1 „Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni Auces novada pašvaldībā” (pielikumā). 

2.  Nosūtīt saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu, publicēt saistošos noteikumus pašvaldības 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”.  

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.auce.lv, un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Auces novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

2021.gada 27.janvārī                Saistošie noteikumi Nr. 1 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2021.gada 27.janvāra lēmumu Nr. 1 

(prot. Nr. 1, 1.§) 

 

 

Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni  

Auces novada pašvaldībā 
 

 

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un  

sociālās palīdzības likuma 33. panta trešo daļu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka ienākumu slieksni, kuru nepārsniedzot mājsaimniecība tiek 

atzīta par maznodrošinātu.  

2. Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis ir: 

2.1. 70 procenti no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas pirmajai vai vienīgajai 

personai mājsaimniecībā; 

2.2. 70 procenti no šo noteikumu 2.1. apakšpunktā noteiktā ienākuma sliekšņa pārējām 

personām mājsaimniecībā. 

3. Mājsaimniecības materiālās situācijas atbilstību maznodrošinātas mājsaimniecības statusam 

izvērtē Auces novada Sociālais dienests saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību. 

4. Mājsaimniecības atbilstību maznodrošinātas mājsaimniecības statusam apliecina Auces 

novada Sociālā dienesta izsniegta izziņa.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Auces novada pašvaldības 2021.gada 27. janvāra Saistošo noteikumu Nr. 1 

“Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Auces novada pašvaldībā” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Saistošo noteikumu 

nepieciešamības 

pamatojums 

2021. gada 1. janvārī stājas spēkā grozījumi Sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības likumā. Ar minētajiem grozījumiem 

izteikta jaunā redakcijā likuma V. nodaļa – Sociālā palīdzība. 

Likuma 33.panta trešā daļa nosaka, ka maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni katra pašvaldība ir tiesīga 

noteikt ne augstāku par 436 euro pirmajai vai vienīgajai personai 

mājsaimniecībā un 305 euro pārējām personām mājsaimniecībā, 

bet ne zemāku par šā panta otrajā daļā noteikto trūcīgas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni. Ievērojot teikto, nosakāms 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis Auces 

novada administratīvajā teritorijā. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek noteikts maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksnis Auces novada pašvaldībā. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Saistošie noteikumi būtisku iespaidu uz pašvaldības budžetu 

neatstās. 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Netiek ieviestas jaunas administratīvās procedūras.  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 

Plānotais sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un 

iebildumu ievērtēšana pēc projekta publicēšanas pašvaldības 

interneta mājaslapā: www.auce.lv 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27.janvārī          Nr. 2 

(prot.Nr.1, 2.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 28.decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 11 „ Par sociālajām garantijām bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem un audžuģimenēm”” apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot saistošo noteikumu projektu „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 

28.decembra saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par sociālajām garantijām bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem un audžuģimenēm””, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu 

un 43.panta trešo daļu, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2 „Grozījumi Auces novada 

pašvaldības 2017.gada 28.decembra saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par sociālajām 

garantijām bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm”” (pielikumā). 

2.  Nosūtīt saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu, publicēt saistošos noteikumus pašvaldības 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”.  

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.auce.lv, un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Auces novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī       Saistošie noteikumi Nr. 2 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2021. gada 27. janvāra lēmumu Nr. 2 

(prot.Nr. 1, 2.§) 

 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 28.decembrī saistošajos 

noteikumos Nr. 11 „ Par sociālajām garantijām bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,  

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2pantu,  

Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr.857  

“Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku  

gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī  

pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27.,30.,31.,31.1.punktu,  

Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354  

“Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu” 

 

 Izdarīt Auces novada pašvaldības 2017.gada 28.decembra saistošajos noteikumos Nr. 11 

„Par sociālajām garantijām bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” 

(turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2pantu, Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra 

noteikumu Nr. 857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās” 27.,30.,31.,31.1.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr. 354 

“Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu”. 

2. Izteikt saistošo noteikumu 3.1. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“3.1. vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai ir 218,00 euro un personām ar 

invaliditāti kopš bērnības 327,00 euro;”. 

3. Izteikt saistošo noteikumu 3.2. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“3.2. vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei ir 821,00 euro;”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Auces novada pašvaldības 2021.gada 27.janvāra Saistošo noteikumu Nr. 2  

„Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 28.decembra saistošajos noteikumos Nr. 11 

„Par sociālajām garantijām bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 28.decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 11 „Par sociālajām garantijām bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” 

(turpmāk tekstā - saistošie noteikumi) tiek veikti, lai 

nodrošinātu saistošo noteikumu atbilstību Ministru kabineta 

2005.gada 15.novembra noteikumiem Nr.857 “Noteikumi par 

sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās”. 

2. Īss projekta satura izklāsts Precizēts saistošo noteikumu izdošanas tiesiskais 

pamatojums. 

Precizēts vienreizēja pabalsta patstāvīgas dzīves uzsākšanai 

un vienreizējā pabalsta sadzīves priekšmetu un mīkstā 

inventāra iegādei apmērs. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Saistošie noteikumi būtisku iespaidu uz pašvaldības budžetu 

neatstās. 

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz sociāli 

ekonomisko stāvokli 

(uzņēmējdarbības vidi) 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Auces novada 

pašvaldības iestāde „Auces novada Sociālais dienests” 

6.Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. Plānotais 

sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 

ievērtēšana pēc projekta publicēšanas pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.auce.lv . 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 3 

(prot.Nr.1, 3.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2020.gada 29.jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Auces novada pašvaldības līdzfinansējuma  

piešķiršanas kārtība dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai  

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” apstiprināšanu 

 

 Auces novada dome, izskatot iesniegto Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu 

“Grozījumi Auces novada pašvaldības 2020.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 6 “Auces 

novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai”” projektu, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 5. un 6. punktu un Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

6.pantu, NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 3 “Grozījumi Auces 

novada pašvaldības 2020.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 6 “Auces novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 

un kanalizācijas sistēmai””.  

2. Nosūtīt saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu, publicēt saistošos noteikumus pašvaldības bezmaksas 

informatīvajā izdevumā “Auces Novada Vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv, un 

nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Auces novada pašvaldības administrācijas ēkā un 

pagastu pārvaldēs. 

4. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

2021. gada 27. janvārī                         Saistošie noteikumi Nr. 3 

 

APSTIPRINĀTI 

        ar Auces novada domes  

2021. gada 27. janvāra lēmumu Nr. 3 

(prot. Nr. 1, 3.§) 

 

 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2020.gada 29.jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 6 “Auces novada pašvaldības līdzfinansējuma  

piešķiršanas kārtība dzīvojamo māju pieslēgšanai  

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 
 

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības  

pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu 

 

 

 Izdarīt Auces novada pašvaldības 2020.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 6 

“Auces novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus 

grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 6.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.1. pieslēgumu izbūvei daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, ja pieslēguma izbūvi veic 

būvkomersants – līdz 30,00 euro par viena vesela pieslēguma tīkla metra izbūvi (tai skaitā 

skatakas), bet nepārsniedzot 1000,00 euro par viena pieslēguma izbūvi un 70 % no kopējām 

kanalizācijas pieslēguma izbūves izmaksām, ja pieslēguma izbūvi veic tikai dzīvojamās mājas 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, vai 95 % no kopējām kanalizācijas pieslēguma 

izbūves izmaksām, ja pieslēguma izbūvi vienlaicīgi veic gan dzīvojamās mājas pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai, gan dzīvojamās mājas pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai.”.  

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 6.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.2. pieslēguma izbūvei vienģimeņu dzīvojamām mājām, ja pieslēguma izbūvi pie ielas sadzīves 

kanalizācijas tīkliem veic būvkomersants – līdz 30,00 euro par viena vesela pieslēguma tīkla metra 

izbūvi (tai skaitā skatakas), bet nepārsniedzot 900,00 euro par viena pieslēguma izbūvi un 70 % no 

kopējām kanalizācijas pieslēguma izbūves izmaksām, ja pieslēguma izbūvi veic tikai dzīvojamās 

mājas pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, vai 95 % no kopējām kanalizācijas  

pieslēguma izbūves izmaksām, ja pieslēguma izbūvi vienlaicīgi veic gan dzīvojamās mājas 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, gan dzīvojamās mājas pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai.”.  

 



20 

 

3. Izteikt saistošo noteikumu 6.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.3. pieslēguma izbūvei vienģimeņu dzīvojamām mājām, ja pieslēguma izbūvi pie ielas sadzīves 

kanalizācijas tīkla atzara zemes īpašuma robežās veic īpašnieks saskaņā ar Ministru kabineta 

2017.gada 9.maija noteikumu Nr.253 "Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi" 18.punktu – līdz 

30,00 euro par viena vesela pieslēguma tīkla metra izbūvi (tai skaitā skatakas), bet nepārsniedzot 

900,00 euro par viena pieslēguma izbūvi un 70 % no kopējām kanalizācijas pieslēguma izbūves 

izmaksām, ja pieslēguma izbūvi veic tikai dzīvojamās mājas pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai, vai 95 % no kopējām kanalizācijas pieslēguma izbūves izmaksām, ja 

pieslēguma izbūvi vienlaicīgi veic gan dzīvojamās mājas pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai, gan dzīvojamās mājas pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai.”.  

 

4. Izteikt saistošo noteikumu 19.punktu šādā redakcijā: 

“19. Pieslēguma izbūve jāveic 6 mēnešu laikā no līdzfinansējuma līguma noslēgšanas 

dienas.”. 

 

5. Izteikt saistošo noteikumu 21.punkta pirmo teikumu šādā redakcijā: 

“21. Iesniedzējam divu nedēļu laikā pēc pieslēguma izbūves pabeigšanas SIA "Auces 

komunālie pakalpojumi" jāiesniedz:”.  

 

6. Izteikt saistošo noteikumu 24.punktu šādā redakcijā: 

“24. Pašvaldība pēc noteikumu 21.punktā noteikto dokumentu saņemšanas un pēc tam, kad 

iesniedzējs noslēdzis līgumu ar SIA "Auces komunālie pakalpojumi" par kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanu, ieskaita pašvaldības līdzfinansējumu līdzfinansējuma līgumā norādītajā 

iesniedzēja kontā. “. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja          V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Auces novada pašvaldības 2021.gada 27.janvāra saistošo noteikumu Nr. 3 

“Grozījumi Auces novada pašvaldības 2020.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 6  

“Auces novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība dzīvojamo māju  

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai””  

paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

 

Konstatēts, ka sakarā ar personu nelielo aktivitāti 

pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanaai dzīvojamo 

māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, 

nolūkā veicināt dzīvojamo māju pieslēgšanu 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai, 

pašvaldībai ir iespējams palielināt pašvaldības 

līdzfinansējuma apmērus dzīvojamo māju pieslēgšanai 

kanalizācijas sistēmai, kā arī pagarināt pieslēgumu 

izbūves un secīgi arī pašvaldības piešķirto 

līdzfinansējumu apguves termiņus.  

2. Īss projekta satura izklāsts Ar saistošajiem noteikumiem tiek grozīti Auces novada 

domes 2020.gada 29.jūnija saistošie noteikumi Nr.6 

“Auces novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas 

kārtība dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai”, palielinātot 

pašvaldības līdzfinansējuma apmērus dzīvojamo māju 

pieslēgšanai  kanalizācijas sistēmai, kā arī pagarināt 

pieslēgumu izbūves un secīgi arī pašvaldības piešķirto 

līdzfinansējumu apguves termiņus 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 
Nav būtiskas ietekmes. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav būtiskas ietekmes. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 
Administratīvās procedūras netiek mainītas. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 
Nav notikušas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 4 

(prot.Nr.1, 4.§) 

 

 

Par Auces novada bibliotēkas struktūrvienības  

Vītiņu pagasta Ķeveles bibliotēkas reorganizāciju 

 

 

 Auces novada dome, izskatot jautājumu par Vītiņu pagasta Ķeveles bibliotēkas 

reorganizāciju par Auces novada bibliotēkas Ķeveles lasītāju apkalpošanas punktu, konstatējot, 

ka Vītiņu pagasta Ķeveles bibliotēkas reorganizācijai par Auces novada bibliotēkas Ķeveles 

lasītāju apkalpošanas punktu ir saņemts Latvijas Bibliotēku padomes pozitīvas atzinums, 

ievērojot apstākli, ka Vītiņu pagasta Ķeveles bibliotēka ir Auces novada bibliotēkas 

struktūrvienība, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, 

Bibliotēku likuma 6.panta trešo daļu, kas nosaka, ka pašvaldības bibliotēku dibina, reorganizē un 

likvidē attiecīgā pašvaldība, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu, un saskaņā ar 

Auces novada domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu pastāvīgā komiteja 

13.01.2021. sēdes atzinumu, NOLEMJ:  

 

1. Ar 2021.gada 1.februāri reorganizēt Auces novada bibliotēkas struktūrvienību - Vītiņu 

pagasta Ķeveles bibliotēku par Auces novada bibliotēkas struktūrvienību bez bibliotēkas 

juridiskā statusa - Ķeveles lasītāju apkalpošanas punktu.  

2. Apstiprināt Auces novada pašvaldības nolikumu “Grozījums Auces novada bibliotēkas 

nolikumā” (lēmuma pielikumā). 

3. Izslēgt Vītiņu pagasta Ķeveles bibliotēku no Bibliotēku reģistra (reģ.Nr. BLB1533).  

4. Lēmumu nosūtīt Kultūras ministrijas Arhīvu, bibliotēku un muzeju nodaļai.  

5. Lēmuma izpildi uzdot veikt Auces novada bibliotēkas vadītājai. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

 ar Auces novada domes  

2021.gada 27.janvāra lēmumu Nr. 4 

(prot. Nr. 1, 4.§) 

 

 

NOLIKUMS 
“Grozījums Auces novada pašvaldības  

nolikumā “Auces novada bibliotēkas nolikums”” 

 

 

 Izdarīt Auces novada pašvaldības nolikumā “Auces novada bibliotēkas nolikums”, 

turpmāk tekstā - Nolikums, šādu grozījumu: 

 

Izteikt Nolikuma 36.punktu šādā redakcijā: 

 

“36. Auces novada bibliotēkas struktūrvienības bez juridiskās personas tiesībām ir Auces novada 

teritorijā esošās: 

36.1. Auces novada pašvaldības izveidotās bibliotēkas:  

36.1.1. Bēnes bibliotēka (adrese: Stacijas iela 8, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads,                     

LV–3711); 

36.1.2. Īles bibliotēka (adrese: ”Mālnieki”, Īle, Īles pagasts, Auces novads, LV–3716); 

36.1.3. Lielauces bibliotēka (adrese: ”Ezerkrasti”, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces 

novads, LV-3723);  

36.1.4. Ukru bibliotēka (adrese: “Stariņi”, Ukri, Ukru pagasts, Auces novads,                    

LV-3729);  

36.1.5. Vītiņu bibliotēka (adrese: “Pagastmāja”, Vītiņi, Vītiņu pagasts, Auces novads,                     

LV-3708). 

36.2. Ķeveles lasītāju apkalpošanas punkts (adrese: “Dailes 5”-18, Ķevele, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, LV–3721).”.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja    V. Keršus 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 5 

(prot.Nr.1, 5.§) 

 

 

Par līguma slēgšanu ar Dobeles novada pašvaldību 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Izglītības, kultūras un sporta lietu pastāvīgās komitejas 

iesniegto lēmuma projektu (13.01.2021. lēmums, prot.Nr.1) par līguma slēgšanu ar Dobeles 

novada pašvaldību par atsevišķu likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 21.punktā, 

Izglītības likuma 17.pantā un Vispārējās izglītības likuma 54.pantā noteikto Auces novada 

pašvaldības funkciju izglītības jomā izpildes nodošanu Dobeles novada pašvaldības Izglītības 

pārvaldei.  

 Izskatot iesniegto lēmumprojektu, Auces novada dome konstatēja: 

 Izglītības likuma 17.panta trešā daļa nosaka, ka novada pašvaldība 

19.punkts - nodrošina pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību un pieejamību 

bērniem ar speciālām vajadzībām; 

24.punkts - organizē pedagogu profesionālās meistarības pilnveidi, koordinē un nodrošina 

metodisko darbu; 

27.punkts - atbalsta izglītojamo piedalīšanos mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, 

skatēs, projektos un sporta sacensībās. 

 Izglītības likuma 18.panta trešā daļa nosaka, ka novadu pašvaldības var apvienoties 

vienas vai vairāku funkciju īstenošanai izglītības jomā, savstarpēji vienojoties par finansēšanas 

kārtību.  

 Vispārējās izglītības likuma 54.pants nosaka, ka ir Valsts pedagoģiski medicīniskā 

komisija un pašvaldību pedagoģiski medicīniskās komisijas. Valsts pedagoģiski medicīnisko 

komisiju izveido izglītības un zinātnes ministrs. Pašvaldību pedagoģiski medicīniskās komisijas 

izveido pašvaldības. Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas un pašvaldību pedagoģiski 

medicīnisko komisiju kompetenci nosaka Ministru kabinets. 

 Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23.punkts nosaka, ka pašvaldības dome 

lemj par kārtību, kādā izpildāmas šā likuma 15.pantā minētās funkcijas. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka iepriekš minētās Izglītības likumā un Vispārējās 

izglītības likumā noteiktās Auces novada pašvaldības funkcijas var efektīvāk veikt un 

nodrošināt, vienojoties ar Dobeles novada pašvaldību par šo funkciju kopīgu īstenošanu, 

pamatojoties uz iepriekš minētajām tiesību normām, Auces novada dome NOLEMJ : 

 

1. Slēgt līgumu ar Dobeles novada pašvaldību par šādu pašvaldības funkciju izglītības jomā 

kopīgu īstenošanu līdz 2021.gada 30.jūnijam: 

1.1. nodrošināt pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību un pieejamību 

bērniem ar speciālām vajadzībām; 

1.2. organizēt pedagogu profesionālās meistarības pilnveidi, koordinēt un nodrošināt 

metodisko darbu; 

 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103011999061032771&Req=0103011999061032771&Key=0101032001112000480&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103011999061032771&Req=0103011999061032771&Key=0101032001112000480&Hash=


25 

 

1.3. atbalstīt izglītojamo piedalīšanos mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, skatēs, 

projektos un sporta sacensībās; 

1.4. nodrošināt Eiropas sociālā fonda projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanu Auces novada 

vispārizglītojošajās skolās - Auces vidusskolā un Bēnes vidusskolā  2020./2021.mācību 

gadā, atbilstoši Auces novada pašvaldības un Valsts izglītības attīstības aģentūras starpā 

2017.gada 27.martā noslēgtā Sadarbības līguma par Eiropas Sociālā fonda projekta 

īstenošanu nosacījumiem. 

2. Pilnvarot Auces novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītāju Valdu 

Zvirbuli parakstīt līgumu ar Dobeles novada pašvaldības Izglītības pārvaldi par pašvaldības 

funkciju izglītības jomā kopīgu īstenošanu saskaņā ar šī lēmuma un tam pievienotā līguma 

projekta (lēmuma pielikumā) pamatnoteikumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



26 

 

Pielikums 

Auces novada domes 27.01.2021. lēmumam Nr.5 

(prot.Nr.1, 5.§) 

 

LĪGUMS Nr. __________  

 

Dobelē,          2021.gada __.janvārī 

 

Auces novada pašvaldība, reģ.Nr. 90009116331, turpmāk tekstā saukta arī – 

PAŠVALDĪBA, kuras vārdā saskaņā ar Auces novada domes 2021.gada 27.janvāra sēdes 

lēmumu Nr.___ (prot.Nr.__. __.§) rīkojas Auces novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļas vadītāja Valda Zvirbule, no vienas puses,  

un 

Dobeles novada Izglītības pārvalde, reģ.Nr. 90009147276, turpmāk tekstā saukta arī – 

PILNVAROTĀ PERSONA, kuras vārdā saskaņā ar pārvaldes nolikumu rīkojas tās vadītāja Aija 

Didrihsone, abas līguma slēdzējas puses kopā un katra atsevišķi turpmāk tekstā sauktas arī – 

Puses un Puse, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām’’ 10.panta pirmo un otro daļu, 

Izglītības likuma 18.panta trešo daļu un Auces novada domes 2021.gada 27.janvāra sēdes 

lēmumu Nr. ___ (prot.Nr.__, __.§), noslēdz šo līgumu (turpmāk tekstā – Līgums), vienojoties 

par sekojošo: 

 

1.  Līguma priekšmets 

Puses uz Līgumā atrunātajiem nosacījumiem apvienojas Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 19., 24. un 27.punktā noteikto pašvaldības funkciju izglītības jomā izpildē. 

 

2.  Pušu tiesības un pienākumi 

2.1. Realizējot Pušu sadarbību, PILNVAROTĀ PERSONA apņemas izpildīt sekojošas 

PAŠVALDĪBAI noteiktās funkcijas izglītības jomā: 

2.1.1. sniegt informāciju un nodrošināt iespēju Auces novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamiem piedalīties Dobeles novada pašvaldības organizētajās izglītojamo 

mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, skatēs, projektos un sporta sacensībās; 

2.1.2. nodrošināt Dobeles novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību 

un pieejamību Auces novada pašvaldības bērniem; 

2.1.3. organizēt Auces novada pašvaldības vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

profesionālās meistarības pilnveidi, koordinēt un nodrošināt metodisko darbu, 

piedāvājot un nodrošinot izglītības iestāžu administrācijas un pedagogu profesionālās 

meistarības un tālākizglītības kursus un seminārus, pieredzes apmaiņu; 

2.2. nodrošināt Eiropas sociālā fonda projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās 

un profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanu Auces novada vispārizglītojošajās skolās - 

Auces vidusskolā un Bēnes vidusskolā 2020./2021.mācību gadā atbilstoši Auces novada 

pašvaldības un Valsts izglītības attīstības aģentūras starpā 2017.gada 27.martā noslēgtā 

Sadarbības līguma par Eiropas Sociālā fonda projekta īstenošanu nosacījumiem. 

2.3. Puses līguma saistību izpildei apņemas: 

2.3.1. pēc pieprasījuma nodrošināt uzdevumu izpildei nepieciešamo informāciju vai 

dokumentāciju; 

2.3.2. izdarot grozījumus saistošajos noteikumos vai nolikumos par PILNVAROTĀS 

PERSONAS darbību un tās funkcijām, jautājumus par uzdoto pārvaldes uzdevuma 

izpildi risināt vienojoties. 

 

3.  Pušu padotība un atbildība 

3.1 PAŠVALDĪBA normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nodrošina uzdoto pārvaldes uzdevumu 

izpildes pilnīgu uzraudzību. 

3.2. Puses atbild saskaņā ar spēkā esošajiem  normatīvajiem aktiem pilnā apmērā par savu 

līgumisko saistību izpildi. 



27 

 

3.3. Ja pārvaldes uzdevumu izpildes kvalitāte neatbilst šī Līguma noteikumiem, PAŠVALDĪBAS 

amatpersona/s sastāda aktu, kurā nosaka kādi trūkumi jānovērš un kādos termiņos tas jāveic. 

 

4.  Savstarpējo norēķinu un finanšu resursu piešķiršanas, pārskatu sniegšanas kārtība 

4.1. PAŠVALDĪBA veic norēķinus par pārvaldes uzdevumu veikšanu atbilstoši Pušu iepriekš 

rakstveidā saskaņotam pārvaldes uzdevumu izpildes finansēšanas plānam, kuru Puses 

saskaņo līdz kārtējā gada 15.novembrim. Norēķini tiek veikti atbilstoši uzdoto pārvaldes 

uzdevumu izpildes plānam sastādītajām un Pušu saskaņotajām izdevumu tāmēm, pēc 

PILNVAROTĀS PERSONAS piestādītajiem rēķiniem, rēķinu apmaksu veicot 10 (desmit) 

darba dienu laikā pēc attiecīgā rēķina saņemšanas dienas. 

4.2. Puses vienojas, ka savstarpējie norēķini tiek veikti par periodu sākot ar 2019.gada 1.janvāri, 

pēc iepriekš saskaņotām izdevumu tāmēm.  

4.3. PILNVAROTĀS PERONAS darbības finanšu kontrole tiek veikta normatīvajos aktos 

paredzētajā kārtībā, šajā sakarā PAŠVALDĪBAI ir tiesības pieprasīt, bet PILNVAROTĀJAI 

PERSONAI pēc šāda pieprasījuma saņemšanas ir pienākums nekavējoties izsniegt 

PAŠVALDĪBAI visu nepieciešamo finansiālo dokumentāciju un informāciju. Gadījumā, ja 

piešķirtie finanšu līdzekļi pilnībā vai daļā nav izlietoti atbilstoši piešķiršanas mērķiem, 

PILNVAROTĀ PERONA tos nekavējoties pilnībā vai daļā atmaksā PAŠVALDĪBAS 

budžetā. 

 

5.  Līguma darbības termiņš 

5.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 2021.gada 

30.jūnijam vai līdz uzņemto saistību pilnīgai izpildei. 

5.2. Līguma termiņš var tikt pagarināts pēc abu Pušu rakstveida vienošanās. PAŠVALDĪBA var 

atteikt līgumu pagarināt, ja līguma izpildes gaitā tiek konstatēti pārkāpumi un/vai šādu 

pagarinājumu nepieļauj spēkā esošie normatīvie akti.  

5.3. PAŠVALDĪBA var līgumu uzteikt nekavējoties, rakstiski informējot par to PILNVAROTO 

PERSONU, ja konstatē, ka: 

5.3.1. PILNVAROTĀ PERSONA rupji pārkāpusi Līguma noteikumus; 

5.3.2. pastāv svarīgi iemesli, kas neļauj turpināt līgumsaistības. 

5.4. PILNVAROTĀ PERSONA var uzteikt Līgumu, rakstiski brīdinot par to PAŠVALDĪBU 

vismaz 1 (vienu) mēnesi iepriekš tikai tādā gadījumā, ja PILNVAROTAI PERSONAI ir 

svarīgs iemesls, sedzot PAŠVALDĪBAI visus ar Līguma laušanu saistītos zaudējumus. 

 

6.  Strīdu atrisināšana 

Strīdus un nesaskaņas, kas var rasties šī Līguma izpildes gaitā vai saistībā ar šo Līgumu, Puses 

centīsies atrisināt pārrunu ceļā. Ja Puses nevar vienoties, tad domstarpības risināmas tiesā 

saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

7.  Nepārvaramas varas apstākļi 

7.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildīšanu, ja 

tas saistīts ar nepārvaramas varas apstākļiem. 

7.2. Ar nepārvaramu varu saprot kara darbību, ugunsgrēkus, plūdus, streikus, nemierus vai citus 

apstākļus, kas nav atkarīgi no Pušu gribas, bet rada tiešu ietekmi uz līguma nosacījumu 

izpildi. 

7.3. Ja iestājas 7.2. punktā norādītie apstākļi, cietušajai Pusei 3 (trīs) darba dienu laikā no brīža, 

kad tai ir kļuvis zināms par minētajiem apstākļiem, jāinformē par to otru Pusi. Cietušajai 

Pusei rakstveidā ir jādara zināms par nepārvaramas varas apstākļiem un par to ietekmi uz šī 

Līguma saistību tālāku izpildi. Cietušajai Pusei jādara viss iespējamais, lai novērstu līdz 

minimumam nepārvaramas varas apstākļu turpmākās sekas. 

7.4. Beidzoties nepārvaramas varas apstākļu darbībai, cietušajai Pusei 3 (trīs) darba dienu laikā 

jānosūta otrai Pusei rakstveida paziņojums, kas satur šo apstākļu seku novērtējumu attiecībā 

uz turpmāko līguma saistību izpildīšanu. 

 



28 

 

8. Pārējie noteikumi 

8.1. PILNVAROTAI PERSONAI nav tiesības ar šo Līgumu uzdotos pienākumus un tiesības 

deleģēt citām personām. 

8.2. Katra Puse apņemas neveikt nekādas darbības, kuras tieši vai netieši var radīt zaudējumus 

otras Puses prestižam un interesēm. 

8.3. Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē juridisko spēku, tad tas neietekmē citus Līguma 

noteikumus. 

8.4. Šis līgums ir sastādīts uz 3 (trīs) lapām 2 (divos) eksemplāros un izsniegts pa vienam katrai 

Pusei, katram no tiem ir vienāds juridiskais spēks. 

8.5. PAŠVALDĪBA un PILNVAROTĀ PERSONA piekrīt visiem šā līguma noteikumiem un 

apstiprina, to parakstot. 

 

 

Pušu juridiskās adreses, rekvizīti un paraksti: 

 

PAŠVALDĪBA:     

Auces novada pašvaldība  

Reģ.Nr.90009116331 

Jelgavas iela 1, Auce, 

Auces novads, LV-3708 

Norēķinu konts:       

AS SEB Banka 

 kods UNLALV2X   

LV86UNLA0050014275278 

                                                                                                                                                                                                                                         

 PILNVAROTĀ PERSONA: 

Dobeles novada Izglītības pārvalde 

Reģ.Nr.900009147276 

Brīvības iela 17, Dobele 

Dobeles novads, LV-3701 

Norēķinu konts: 

AS SEB Banka 

Kods UNLALV2X 

LV28UNLA0050014477694 

 

__________________                                           ___________________ 

        V. Zvirbule      A. Didrihsone 

  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V.Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 6 

(prot.Nr.1, 6.§) 

 

 

Par mērķdotāciju sadalījumu pašvaldības izglītības iestādēm 

 

Auces novada dome, izskatot jautājumu par valsts piešķirtās mērķdotācijas sadalījuma 

apmēru pašvaldības izglītības iestādēm 2021.gada janvārim-augustam, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Izglītības 

likuma 17.pantu, Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumu Nr.447 “Par valsts 

budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un 

valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 1.punktu, Ministru kabineta 28.08.2001. 

noteikumiem Nr. 382 “Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība”, likuma “Par valsts 

budžetu 2021.gadam” 6.,7.,9.pielikumu, saskaņā ar domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un 

sporta lietu pastāvīgā komitejas 13.01.2021. lēmumu (prot.Nr.1) un Finanšu komitejas 

20.01.2021. lēmumu (prot.Nr.1), NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Valsts piešķirto mērķdotāciju apjomu Auces novada izglītības iestāžu pedagogu 

atalgojumam 2021. gada janvārim - augustam šādā apmērā: 

 

 

Kopā 

finansējums 

Auces 

vidusskola 

Bēnes 

vidusskola 

PII 

"Pīlādzītis" 

PII 

"Rūķīši" 

PII 

"Vecauce" 

Pamata un vispārējas 

izglītības 

programmu 

īstenošanai 752 256 594 800 157 456       
Interešu izglītības 

programmu 

īstenošanai 35 743 27 490 8 253       
Pirmsskolas 

izglītības 

programmu bērniem 

no piecu gadu 

vecuma īstenošanai 83 392 11 613   31 792 24 403 15 584 

Kopā 871 391 633 903 165 709 31 792 24 403 15 584 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 7 

(prot.Nr.1, 7.§) 

 

 

Par valsts piešķirtā finansējuma mācību literatūras un mācību  

līdzekļu iegādei 2021.gadam sadali novada izglītības iestādēm 

 

 

 Saskaņā ar domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu pastāvīgās komitejas 

13.01.2021. lēmumu (prot.Nr.1) un Finanšu komitejas 20.01.2021. lēmumu (aprot. Nr.1), Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

Valsts piešķirto finansējumu mācību literatūras un mācību līdzekļu iegādei 2021.gadam Auces 

novada izglītības iestādēm sadalīt: 

1) vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm saskaņā ar 

1.pielikumu; 

2) izglītības iestādēm, kas īsteno licencētas pirmsskolas izglītības programmas bērniem no 

piecu gadu vecuma, saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



31 

 

1.pielikums 

Auces novada domes 27.01.2021. lēmumam Nr.7 

 

Finansējums mācību līdzekļu/mācību literatūras iegādei 

2021. gadam 

pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

Auces novada pašvaldībā 

   

   

Nosaukums Izglītojamo skaits 01.09.2020 Finansējums, EUR 

Auces vidusskola 483 10 788 

Bēnes vidusskola 145 3 239 

Novadā kopā 628 14 027 

 

 

 
Auces novada pašvaldības ekonomiste B.Kronberga 

11.01.2021. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



32 

 

2.pielikums 

Auces novada domes 27.01.2021. lēmumam Nr.7 

 

 

 

Finansējums mācību līdzekļu/mācību literatūras iegādei 

2021. gadam 

pašvaldību izglītības iestādēm, kas īsteno licencētas pirmsskolas  

izglītības programmas bērniem no piecu gadu vecuma 

Auces novada pašvaldībā 

   

   

Nosaukums Izglītojamo skaits 01.09.2020. Finansējums, EUR 

PII "Pīlādzītis" 43 960 

PII "Rūķīši" 33 737 

PII "Vecauce" 21 469 

Auces vidusskola 12 269 

Novadā kopā 109 2 435 

 

 
Auces novada pašvaldības ekonomiste B.Kronberga 

11.01.2021. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 

 

 

 

 



 

 
   

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 8 

(prot.Nr.1, 8.§) 

 

 

Par valsts mērķdotāciju kolektīvu vadītāju darba samaksai un  

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2021.gadā 

 

 

Auces novada dome, izskatot jautājumu par valsts piešķirtās mērķdotācijas kolektīvu 

vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadalījumu 

2021.gadā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “ 

Par valsts budžetu 2021.gadam” 10.pielikumu un saskaņā ar domes Izglītības, kultūras, jaunatnes 

un sporta lietu pastāvīgā komitejas 13.01.2021. lēmumu ( prot.Nr.1) un Finanšu komitejas 

20.01.2021. lēmumu (prot.Nr.1), NOLEMJ: 

 

Apstiprināt valsts piešķirtās mērķdotācijas kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadalījumu no 2021.gada 1.janvāra līdz 30.jūnijam 

atbilstoši šī lēmuma pielikumam (pielikumā pie lēmuma). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

Pielikums 

Auces novada domes 27.01.2021. lēmumam Nr.8 

(prot. Nr.1, 8.§) 

Valsts mērķdotāciju sadalījums 

Auces novada tautas mākslas kolektīvu vadītājiem 2021.gadā 

 

Nr. 

p.k. 
Kolektīvs 

MD 

6 mēnešiem 

EUR 

T.sk. 

DAF  VSAOI 

1. Auces novada jauktais koris „Auce” 401 
332.04 

 

68.96 

 

2. Vītiņu tautas nama jauniešu deju kolektīvs “Virpulis” 401 
324.46 

 

76.54 

 

3. Vītiņu tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs “Robežnieki” 401 
332.04 

 

68.96 

 

4. Auces novada Kultūras centra jauniešu deju kolektīvs “Saulīte” 401 
324.46 

 

76.54 

 

5. Auces novada Kultūras centra kopa “Līgotne” 201 
166.43 

 

34.57 

 

6. TLMS „Auce”  201 
166.43 

 

34.57 

 

7. TLMS „Bēne”  201 
162.63 

 

38.37 

 

8. Auces novada Vītiņu amatierteātris “Mežrozīte” 201 
162.63 

 

38.37 

 

 Kopā 2408 
1971.12 

 
436.88 

Skaidrojumi: 

MD - mērķdotācija; 

DAF- darba algas fonds; 

VSAOI - valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

 

 

Domes priekšsēdētāja              V. Keršus



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 9 

(prot.Nr.1, 9.§) 

 

 

Par atbalstāmajām studiju specialitātēm 

 

 

 Auces novada dome, izskatot iesniegto lēmuma projektu par atbalstāmo studiju 

specialitāšu apstiprināšanu Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanai, konstatēja, ka: 

 Auces novada dome 2020.gada 25.novembrī apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 12 

“Par Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību”. Šo saistošo noteikumu 3.punkts 

nosaka, ka pašvaldības dome ar lēmumu nosaka stipendiju piešķiršanai atbalstāmās profesionālās 

studiju specialitātes.  

 Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punkts nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu.  

 Auces novada administratīvajā teritorijā ir vērojams ģimenes ārstu trūkums, tādejādi, lai 

nodrošinātu likumā noteikto autonomo funkciju izpildi, ir nepieciešams piesaistīt ģimenes ārstus 

darbam novada teritorijā.  

 Ievērojot norādīto, kā atbalstāmo studiju specialitātes Auces novada pašvaldības 

stipendijas piešķiršanai nepieciešams noteikt tādas ārstniecības studiju specialitātes, kuras 

pabeidzot studējošais iegūtu tiesības strādāt par ģimenes/ vispārējās prakses ārstu (profesijas 

kods 2211  03). 

 Vadoties no norādītā un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, Auces novada domes 2020.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr.12 “Par 

Auces novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” 3.punktu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

Noteikt kā atbalstāmo studiju specialitātes Auces novada stipendijas piešķiršanai tādas 

ārstniecības studiju specialitātes, kuras pabeidzot studējošais iegūst tiesības strādāt par ģimenes / 

vispārējās prakses ārstu (profesijas kods 2211  03). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 10 

(prot.Nr.1, 10.§) 

 

 

Par zemes īpašuma „Ezera iela 5”, Bēnes pagastā, Auces novadā, sadalīšanu  

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma “Ezera iela 5”, Bēnes pagasts, 

Auces novads, īpašnieka [..]iesniegumu par zemes vienības atdalīšanu no zemes īpašuma “Ezera 

iela 5”, Bēnes pagasts, Auces novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

[..] pieder nekustamais īpašums “Ezera iela 5”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 4650 001 0125, kas sastāv no divām zemes vienībām, kopplatība 3,44 ha. [..] īpašuma 

tiesības reģistrētas Zemgales rajona tiesā Bēnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr.[..]. 

[..] vēlas atdalīt no zemes īpašuma “Ezera iela 5”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 4650 001 0125, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4650 001 0126 un piešķirt 

nosaukumu “Veltes”, Bēnes pagasts, Auces novads. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma           

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma “Ezera iela 5”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 4650 001 0125, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4650 001 0126, platība 

3,1 ha. 

2. Piešķirt nosaukumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4650 001 0126 - “Veltes”, 

Bēnes pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemes īpašuma “Veltes”, Bēnes pagasts, Auces novads, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi visā tā platībā (3,1 ha) – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 11 

(prot.Nr.1, 11.§) 

 

 

Par zemes īpašuma „Liekņi 2”, Īles pagastā, Auces novadā, sadalīšanu  

 

 Auces novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma “Liekņi 2”, Īles pagasts, Auces 

novads, īpašnieces [..] iesniegumu par zemes vienības atdalīšanu no zemes īpašuma “Liekņi 2”, 

Īles pagasts, Auces novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

[..] pieder nekustamais īpašums “Liekņi 2”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4664 001 0065, kas sastāv no divām zemes vienībām, kopplatība 16,5 ha. [..] īpašuma tiesības 

reģistrētas Zemgales rajona tiesā Īles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.[..]. 

[..] vēlas atdalīt no zemes īpašuma “Liekņi 2”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 4664 001 0065, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4664 001 0066 un piešķirt 

nosaukumu “Vārpas”, Īles pagasts, Auces novads. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma        

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

4. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma “Liekņi 2”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4664 001 0065, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4664 001 0066, platība 4,7 ha. 

5. Piešķirt nosaukumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4664 001 0066 - “Vārpas”, Īles 

pagasts, Auces novads. 

6. Noteikt zemes īpašuma “Vārpas”, Īles pagasts, Auces novads, nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi visā tā platībā (4,7 ha) – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 12 

(prot.Nr.1, 12.§) 

 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma   

ar kadastra apzīmējumu 4605 041 4136 sadalīšanu 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma 5., 8. 

un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

1.panta 11.punkta a) apakšpunktu, saskaņā ar Attīstības, plānošanas un vides komitejas 

20.01.2021. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Vītiņu iela 49B, Aucē, 

Auces novadā, kadastra apzīmējums 4605 041 4136, zemesgabalu 720 m2 platībā. 

(grafiskais pielikums) 

Atdalītajai zemes vienībai 720 m2 platībā piešķirt nosaukumu – Vītiņu iela 49C, Auce, 

Auces novads. 

Noteikt, ka zemesgabals Vītiņu iela 49C, Auce, Auces novads, ir Auces novada pašvaldībai 

piekritīga zeme. 

Noteikt zemesgabala Vītiņu iela 49C, Auce, Auces novads, platība 720 m2, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods – 0601). 

Noteikt, ka zemesgabala Vītiņu iela 49C, Auce, Auces novads, platība 720 m2, ir 

starpgabals. 

 

2. Noteikt zemes vienības Vītiņu iela 49B, Aucē, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

4605 041 4136, platību 352 m2.  

Noteikt, ka zemesgabals Vītiņu iela 49B, Aucē, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

4605 041 4136, platība 352 m2, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

Noteikt zemes vienības Vītiņu iela 49B, Aucē, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

4605 041 4136, platība 352 m2, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods – 0601). 

Noteikt, ka zemesgabala Vītiņu iela 49B, Aucē, Auces novadā, platība 352 m2, ir 

starpgabals. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



39 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 13 

(prot.Nr.1, 13.§) 

 

 
Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu  

 

 

 Pamatojoties Valsts zemes dienesta 15.01.2021. vēstuli Nr. 2-04-Z/13, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likumu, Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV daļu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

4676 003 0249 visā tās platībā (0,06 ha) - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

4605 0053 0001 visā tās platībā (0,0124 ha) - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 14 

(prot.Nr.1, 14.§) 

 

 
Par Auces novada domes 2020.gada 29.decembra lēmuma Nr.357 precizēšanu 

 
 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Administratīvā procesa likumu, 

Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Precizēt Auces novada domes 2020.gada 29.decembra lēmuma Nr.357 (prot. Nr.16, 5.§) „Par 

adreses piešķiršanu, maiņu un likvidēšanu Auces novadā” (tālāk tekstā – Lēmums), izsakot 

Lēmuma lemjošo daļu šādā redakcijā: 

 

“1. Mainīt adresi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4676 004 0186 un uz tās esošai būvei 

ar kadastra apzīmējumu 4676 004 0186 001 no “Grāvēni”, Lielauce, Lielauces pag., Auces 

nov., LV-3723, uz “Grāvēnu kūts”, Lielauce, Lielauces pag., Auces nov., LV-3723. 

2. Piešķirt adreses: 

2.1. Telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 4605 044 4409 002 001 – Jura Mātera iela 17A-1, 

Auce, Auces nov., LV-3708; 

2.2. Telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 4605 044 4409 002 002 – Jura Mātera iela 17A-2, 

Auce, Auces nov., LV-3708; 

2.3. Telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 4605 044 4409 002 003 – Jura Mātera iela 17A-3, 

Auce, Auces nov., LV-3708; 

2.4. Telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 4605 044 4409 002 004 – Jura Mātera iela 17A-4, 

Auce, Auces nov., LV-3708. 

3. Mainīt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 4625 001 0070 035 no “Vecauces centrs 1”, 

Vecauces pag., Auces nov., LV-3708, uz “Līgotnes”, Vecauces pag., Auces nov., LV-3708. 

4. Mainīt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 4625 001 0070 036 no “Vecauces centrs 1”, 

Vecauces pag., Auces nov., LV-3708, uz “Līgotnes teļu mītne”, Vecauces pag., Auces nov., 

LV-3708. 

5. Mainīt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 4625 001 0070 007 no Akadēmijas iela 8B, 

Vecauce, Vecauces pag., Auces nov., LV-3708, uz “Vecauces centrs 1”, Vecauce, Vecauces 

pag., Auces nov., LV-3708. 

6. Likvidēt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 4625 001 0070 037.” 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 15 

(prot.Nr.1, 15.§) 

 

 

 
Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.140 un  

2014.gada 28.maija lēmuma Nr.141 daļēju atcelšanu 

 

 

Pamatojoties uz Centrālās zemes komisijas 16.06.2008. lēmumu Nr.7279, Administratīvā 

procesa likuma 85.pantu un likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.140 „Par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu un zemesgabalu nomu Auces novadā” pielikuma 34.punktu.  

2. Atcelt Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.141 „Par zemes piekritību Auces 

novada pašvaldībai” pielikuma 34.punktu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 16 

(prot.Nr.1, 16.§) 

 

 
Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

 īpašumam “Mežotnes”, Ukru pagasts, Auces novads 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi zemes ierīkotājas Baibas Eglītes izgatavoto zemes 

ierīcības projektu par zemes īpašuma “Mežotnes”, Ukru pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4690 002 0024, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4690 002 0024 sadalīšanu.  

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

Zemes ierīcības projekts uzsākts ar Auces novada pašvaldības 2020.gada 14.decembra 

Zemes ierīcības izstrādes nosacījumiem Nr.20. 

Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 29.05.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Auces 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, 

zemes īpašuma “Mežotnes”, Ukru pagasts, Auces novads, plānotā (atļautā) izmantošana 

noteikta – lauku zeme (L1). 

Zemes ierīcības projektā izteikts priekšlikums sadalīt zemesgabalu divās daļās: 

1)  zemes gabalam Nr.1 ar platību 0,66 ha atstāt iepriekšējo nosaukumu “Mežotnes”, Ukru 

pagasts, Auces novads, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101; 

2) zemes gabalam Nr.2 ar platību 9,40 ha piešķirt nosaukumu “Apiņi”, Ukru pagasts, Auces 

novads, un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101. 

Nekustamais īpašums “Mežotnes”, Ukru pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4690 002 0024, pieder Auces novada pašvaldībai un sastāv no vienas zemes vienības ar 

kopplatību 10,06 ha. Auces novada pašvaldības īpašuma tiesības reģistrētas Zemgales rajona 

tiesā Ukru pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000521870. 
Zemes ierīcības projekts zemes īpašuma “Mežotnes”, Ukru pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4690 002 0024, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4690 002 0024 

sadalīšanai un priekšlikums par nosaukumu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi atbilst 

normatīvo aktu prasībām. 
Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 
Zemes ierīcības likuma 19.panta otrā daļa nosaka, ka Zemes ierīcības projektu apstiprina 

vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu.  
Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 28. punkts nosaka, ka, ja projektu apstiprina, vietējā pašvaldība, ja 

nepieciešams, izdod administratīvo aktu par adreses vai nosaukuma piešķiršanu; nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 



44 

 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 

16.1.punkts paredz, ka lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes 

vienības daļa.  
Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.panta otro daļu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 

16.1.punktu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes īpašuma “Mežotnes”, Ukru pagasts, Auces 

novads, kadastra numurs 4690 002 0024, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

4690 002 0024 sadalīšanai (Zemes ierīcības projektu izstrādājis zemes ierīkotāja Baiba Eglīte, 

zemes ierīkotāja sertifikāts: sērija CA Nr.0004, izdots 11.10.2019., derīgs līdz 08.12.2025.). 

2. Zemes vienībai Nr. 1 ar platību 0,66 ha atstāt iepriekšējo nosaukumu “Mežotnes”, Ukru 

pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai Nr. 1 visā tās platībā (0,66 ha) - 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101. 

4. Zemes vienībai Nr.2 ar platību 9,40 ha piešķirt nosaukumu “Apiņi”, Ukru pagasts, Auces 

novads. 

5. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam Nr.2 visā tā platībā (9,40 ha) – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101. 

6. Zemesgrāmatās reģistrēt visus precizētos apgrūtinājumus saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības 

projektu. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: Atmodas 

iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 17 

(prot.Nr.1, 17.§) 

 

 
Par zemes nomas līgumu pagarināšanu 

 

 

Izskatot jautājumu zemes nomas līgumu pagarināšanu uz iznomātām neapbūvētām, 

lauksaimniecībā izmantojamām zemes vienībām un/vai to daļām, kuru darbības termiņš beidzas 

2020.gada 31.decembrī, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta “a” apakšpunktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem 

vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības zemes, cita nekustamā un kustamā 

īpašuma lietošanu (iznomāšanu), Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punktu, kas nosaka, ka 

iznomātājs, izvērtējot lietderības apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma 

termiņu (nerīkojot izsoli), ievērojot apstākļus, ka nomnieki ir labticīgi pildījuši iepriekš noslēgto 

nomas līgumu, tai skaitā tiem nav bijuši nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumu kavējumi, zemesgabals tiek izmantots personiskās palīgsaimniecības vajadzībām, 

papildus pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.2., 30.2., 56. un 57.punktu, kas paredz, 

ka nomas maksa par zemes gabala nomu ir nosakāma 0,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības 

gadā, neieskaitot PVN, ievērojot Finanšu komitejas atzinumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt (slēgt jaunus) zemes nomas līgumus ar lēmuma pielikumā norādītajiem 

nomniekiem par Auces novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību un/vai to daļu nomu, 

nosakot: 

1.1.  zemes izmantošanas mērķi – personīgā palīgsaimniecība - mazdārziņš; 

1.2.  nomas līguma termiņu - 5 (pieci) gadi, sākot no 2021 gada 1.janvāra; 

1.3.  nomas maksu 0,5 % apmērā no zemes vienības kadastrālās vērtības gadā; 

1.4. nomnieki papildus nomas maksai maksā PVN un nekustamā īpašuma nodokli. 

2. Uzdot Auces novada Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālistam Gintam Memmēnam 

veikt lēmumam un Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumiem Nr. 350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” atbilstošu zemes nomas līgumu projektu 

sagatavošanu. 

3. Pilnvarot Auces novada pašvaldības izpilddirektoru Aldi Lerhu noslēgt lēmumam un Ministru 

kabineta 19.06.2018. noteikumiem Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi ” atbilstošus zemes nomas līgumus un veikt lēmuma izpildes kontroli. 



46 

 

4. 10 (desmit) darba dienu laikā pēc tam, kad noslēgti un stājušies spēkā zemes nomas līgumi, 

publicēt informāciju par noslēgtajiem zemes nomas līgumiem Auces novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.auce.lv. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās rajona 

tiesas Jelgavas tiesu namā Atmodas ielā 19, Jelgava, LV - 3007 . 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 18 

(prot.Nr.1, 18.§) 

 

 
Par nekustamā īpašuma “Skola”, Ukru pagasts, Auces novads, trešo izsoli 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi iesniegto lēmuma projektu par Auces novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Skola”, Ukru pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 4690 004 0236, trešās izsoles rīkošanu. 

 Izskatot minēto lēmuma projektu, Auces novada dome konstatēja: 

 Saskaņā ar Auces novada domes 2020.gada 23.septembra sēdes lēmumu Nr. 252 „Par 

nekustamā īpašuma “Skola”, Ukru pagasts, Auces novads, atsavināšanu”, Auces novada dome ir 

nolēmusi atsavināt nekustamo īpašumu “Skola”, Ukru pagasts, Auces novads, pārdodot to atklātā 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli ar apstiprināto izsoles nosacīto sākumcenu 20 000 EUR 

apmērā. 

 Izsoles sludinājumā noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

 Vadoties no norādītā, saskaņā ar Auces novada domes 2020.gada 25.novembra sēdes 

lēmumu Nr. 338 „Par nekustamā īpašuma „Skola”, Ukru pagasts, Auces novads, otro izsoli”, 

Auces novada dome ir nolēmusi atzīt par nenotikušu nekustamā īpašuma „Skola” pirmo izsoli un 

rīkot otro mutisko izsoli ar augšupejošu soli ar apstiprināto izsoles nosacīto sākumcenu 

16 000 EUR apmērā. 

 Izsoles sludinājumā noteiktajā termiņā nav reģistrēts neviens izsoles dalībnieks uz otro 

izsoli. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, ja 

neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, 

izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otrās daļas 

1.punktu, pēc otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, 

var rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 

60 procentiem no nosacītās cenas. 

 Ņemot vērā norādītos lietas faktiskos apstākļus un juridisko argumentāciju, papildus 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10., un 11.pantu,  

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. 

noteikumiem Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome 

NOLEMJ:  
 

1. Atzīt par nenotikušu nekustamā īpašuma “Skola”, Ukru pagasts, Auces novads, otro 

izsoli. 



48 

 

2. Rīkot trešo mutisko izsoli ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai piederošajam 

nekustamajam īpašumam “Skola”, Ukru pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4690 004 0236, 

kas sastāv no divām nedzīvojamām ēkām, kadastra apzīmējumi 4690 004 0236 001 un 

4690 004 0236 002, un zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 4690 004 0236, platība 1,6525 ha. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Skola”, Ukru pagasts, Auces novads, izsoles 

noteikumus (lēmuma pielikums), nosakot trešās izsoles nosacīto sākumcenu 9000 EUR (deviņi 

tūkstoši eiro) apmērā. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Skola”, Ukru pagasts, Auces novads, izsoles komisiju 

šādā sastāvā: 

        4.1. izsoles komisijas priekšsēdētājs -  

              Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

        4.2. izsoles komisijas locekļi: 

              Auces novada pašvaldības jurists Ivars Gorskis, 

   Auces novada pašvaldības iepirkumu speciāliste Ingrida Kalve. 

5. Publicēt sludinājumu par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Skola”, Ukru pagasts, Auces novads, izsoli Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.auce.lv, oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” un pēc iespējas pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 
 APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2021.gada 27.janvāra lēmumu Nr. 18 

(prot. Nr. 1, 18.§) 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Skola”, Ukru pagasts, Auces novads, 

IZSOLES NOTEIKUMI 

 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kuri reglamentē 

valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Skola”, Ukru 

pagasts, Auces novads, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, pienākumus un atbildību, 

ciktāl to neregulē spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – trešā atklātā mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 

novadā, (2.stāvā – zālē) 2021.gada 15.martā plkst. 10.00. 

1.5. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums “Skola”, Ukru pagasts, Auces novads, kadastra 

numurs 4690 004 0236, kas sastāv no divām nedzīvojamām ēkām, kadastra apzīmējumi 

4690 004 0236 001 un 4690 004 0236 002, un zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 

4690 004 0236, platība 1,6525 ha. 

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – eiro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – 9000 EUR (deviņi tūkstoši eiro). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu mēneša laikā no izsoles dienas. 

 

3. Nekustamā īpašuma apgrūtinājumi 

 

3.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā jāatbilst Auces novada Teritorijas plānojumā un tā 

sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, 

Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību 

nekustamajā īpašumā un ar to.  

3.2. Īpašumam noteikti apgrūtinājumi atbilstoši nekustamā īpašuma sastāvā ietilpstošā zemes 

gabala zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānam.  

 



50 

 

4. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

4.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā notiek 

Auces Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, kas atrodas Jelgavas 

ielā 1, Aucē, Auces novadā, ēkas 1.stāvā, darba laikā no 2021.gada12.februāra līdz 

2021.gada 12.martam plkst. 12.00. 

4.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

4.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 

- attiecīgās pārvaldes institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi , ja tāds 

nepieciešams;  

- attiecīgās institūcijas pilnvarojums, ja personu pārstāv pārstāvis, kura pārstāvības 

tiesības nav reģistrētas Uzņēmumu reģistrā; 

- ja publiskajās datubāzēs nevar iegūt informāciju par attiecīgo juridisko personu vai 

personālsabiedrību, izsoles komisija ir tiesīga papildus pieprasīt no juridiskās personas 

vai personālsabiedrības valsts reģistra iestādes izziņu par attiecīgo juridisko personu 

vai personālsabiedrību (izziņa ir derīga, ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no 

izsoles dienas) un apliecinātu spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par 

pārvaldes institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu.  

2) Fiziskai personai: 

- pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

4.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

- kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

- personu apliecinošs dokuments; 

- kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

4.3. Izsoles nodrošinājums ir iemaksājams Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

 AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

 AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

 AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

 ar norādi "izsoles nodrošinājums “Skola”". 

 

5. Izsoles norises procedūra 

 

5.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

5.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti un 

Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

5.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

5.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

5.5. Izsoles solis ir noteikts 200 EUR apmērā. 

5.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

5.7. Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 



51 

 

5.8. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko cenu. 

5.9. Izsoles uzvarētājam divu mēneša laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, atrēķinot 

naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

5.10. Izsoles uzvarētājam 30 (trīsdesmit) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas 

ir jāparaksta pirkuma līgums.  

5.11. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu, atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas vai līguma parakstīšanas, vai gadījumā, ja tiek konstatēts, ka izsoles 

uzvarētājs neatbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī 

atbilstoši citu normatīvo aktu, kas reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas 

veikšanu, prasībām, uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības naudu un tiesības uz nosolītā 

īpašuma izpirkšanu. 

5.12. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises. 

 

6. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

6.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

6.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos minētos 

nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

6.3. Izsolē, starp tā dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 19 

(prot.Nr.1, 19.§) 

 

 
Par nekustamā īpašuma Ezera iela 1-3, Bēnē,  

Bēnes pagastā, Auces novads, otro izsoli 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi iesniegto lēmuma projektu par Auces novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.3, Ezera iela 1, Bēne, Bēnes pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 4650 900 0380, pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās 

izsoles rīkošanu. 

 Izskatot minēto lēmuma projektu, Auces novada dome konstatēja: 

 Saskaņā ar Auces novada domes 2020.gada 25.novembra sēdes lēmumu Nr. 340 „Par 

nekustamā īpašuma Ezera iela 1 - 3, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, atsavināšanu”, Auces 

novada dome ir nolēmusi atsavināt nekustamo īpašumu Ezera iela 1-3, Bēne, Bēnes pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 4650 900 0380, pārdodot to atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli ar apstiprināto izsoles nosacīto sākumcenu 1000 EUR apmērā.  

 Izsoles sludinājumā noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, ja 

neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, 

izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmās daļas 

1.punktu, ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var 

rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 

 Ņemot vērā norādītos lietas faktiskos apstākļus un juridisko argumentāciju, papildus 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10., un 11.pantu,  

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. 

noteikumiem Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome 

NOLEMJ:  

 

1. Atzīt par nenotikušu nekustamā īpašuma Ezera iela 1-3, Bēne, Bēnes pagasts, Auces 

novads, pirmo izsoli. 

2. Rīkot otro mutisko izsoli ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai piederošajam 

nekustamajam īpašumam Ezera iela 1 - 3, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4650 900 0380, kas sastāv no vienistabas dzīvokļa 36,2 m2 platībā un 362/1489 pie dzīvokļa 

piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un 

zemesgabala. 



53 

 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Ezera iela 1-3, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, 

izsoles noteikumus (lēmuma pielikums), nosakot otrās izsoles nosacīto sākumcenu 800 EUR 

(astoņi simti eiro) apmērā. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Ezera iela 1-3, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, 

izsoles komisiju šādā sastāvā: 

4.1. izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

- Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

4.2. izsoles komisijas locekļi:  

 - Auces novada pašvaldības jurists Ivars Gorskis; 

 - Auces novada pašvaldības iepirkuma speciāliste Ingrida Kalve. 

5. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma nekustamā īpašuma Ezera iela 1-3, Bēne, 

Bēnes pagasts, Auces novads, izsoli oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, Auces novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv un pēc iespējas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 
 APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2021.gada 27.janvāra lēmumu Nr. 19 

(prot. Nr. 1, 19.§) 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

Ezera iela 1-3, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas reglamentē 

valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma Ezera iela 1-3, Bēne, 

Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 900 0380, izsoles kārtību, to dalībnieku 

tiesības, pienākumus un atbildību, ciktāl to neregulē Latvijas Republikā spēkā esošie 

normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – otrā atklātā mutiskā izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 

novadā, (2.stāvā – zālē) 2021.gada 15.martā plkst. 10.15. 

1.5. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – dzīvokļa īpašums Nr.3, Ezera iela 1, Bēne, Bēnes pagasts, Auces 

novads, kas sastāv no vienistabas dzīvokļa 36,2 m2 platībā un 362/1489 pie dzīvokļa 

piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un 

zemesgabala. 

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – eiro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – 800 EUR (astoņi simti eiro). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā viena mēneša laikā no izsoles dienas. 

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, notiek 

Auces Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, kas atrodas Jelgavas 

ielā 1, Aucē, Auces novadā, ēkas 1.stāvā, darba laikā no 2021.gada 12.februāra līdz 

2021.gada 12.martam plkst. 12.00. 

3.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

3.2.1. jāiesniedz : 

 



55 

 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 

- iesniegums par pieteikšanos izsolei; 

- attiecīgās pārvaldes institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi, ja tāds 

nepieciešams;  

- attiecīgās institūcijas pilnvarojums, ja personu pārstāv pārstāvis, kura pārstāvības 

tiesības nav reģistrētas Uzņēmumu reģistrā; 

- ja publiskajās datubāzēs nevar iegūt informāciju par attiecīgo juridisko personu 

vai personālsabiedrību, izsoles komisija ir tiesīga papildus pieprasīt no juridiskās 

personas vai personālsabiedrības valsts reģistra iestādes izziņu par attiecīgo 

juridisko personu vai personālsabiedrību (izziņa ir derīga, ja tā izsniegta ne agrāk 

par sešām nedēļām no izsoles dienas) un apliecinātu spēkā esošu statūtu (līguma) 

norakstu vai izrakstu par pārvaldes institūciju (amatpersonu) kompetences 

apjomu.  

2) Fiziskai personai: 

- iesniegums par pieteikšanos izsolē; 

- pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

- kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

- personu apliecinošs dokuments; 

- kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.3. Izsoles nodrošinājums ir iemaksājams Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums “Ezera iela 1-3”". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti un 

Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.5. Izsoles solis ir noteikts 50 EUR apmērā. 

4.6. Izsoles vadītājs izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

4.7. Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.8. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko cenu. 

4.9. Izsoles uzvarētājam viena mēneša laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.10. Izsoles uzvarētājam 30 (trīsdesmit) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas 

ir jāparaksta pirkuma līgums.  



56 

 

4.11. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu, atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas vai līguma parakstīšanas, vai gadījumā, ja tiek konstatēts, ka izsoles 

uzvarētājs neatbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī 

atbilstoši citu normatīvo aktu, kas reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas 

veikšanu, prasībām, uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības naudu un tiesības uz nosolītā 

īpašuma izpirkšanu. 

4.12. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstoties par iepazīšanos ar Noteikumus, apņemas ievērot visus 

Noteikumos minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 20 

(prot.Nr.1, 20.§) 

 

 
Par nekustamā īpašuma “Vērsēni”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu nodot 

atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Vērsēni”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Vērsēni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4694 002 0010, par ko Vītiņu pagasta 

zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000553874 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

Nekustamais īpašums “Vērsēni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4694 002 0010, sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

4694 002 0154, platība 16,32 ha, tai skaitā 14,67 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme. 

 Pašreiz zemesgabals “Vērsēni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, ir nodots nomas lietošanā 

[..]. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no [..] ierosinājumu atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo zemesgabalu “Vērsēni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, izsakot vēlmi 

nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā [..] 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu “Vērsēni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

ar [..] ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

Vadoties no iepriekš minētajiem apstākļiem, [..] ir tiesības ierosināt zemesgabala 

“Vērsēni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 



58 

 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2020.gada 25.septembrī veikto tirgus novērtējumu, ko 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, zemes 

īpašuma “Vērsēni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, tirgus vērtība ir noteikta 40000 EUR 

(četrdesmit tūkstoši eiro) apmērā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala “Vērsēni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastrālā 

vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 8030 LVL (astoņi tūkstoši trīsdesmit lati) jeb 11425,66 EUR 

(vienpadsmit tūkstoši četri simti divdesmit pieci euro un 66 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 

21208 EUR (divdesmit viens tūkstotis divi simti astoņi eiro). 

Ievērojot minēto, zemesgabals “Vērsēni”, Vītiņu pagasts, Auces novads, atsavināms par 

cenu 40000 EUR (četrdesmit tūkstoši eiro) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.; 8. un 37.pantiem,  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Vērsēni”, 

Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4694 002 0010, kas sastāv no vienas 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4694 002 0154, platība 16,32 ha, tai 

skaitā 14,67 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, pārdodot to par nosacīto cenu 

40000 EUR (četrdesmit tūkstoši eiro) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 31.martam nav veicis pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 21 

(prot.Nr.1, 21.§) 

 
Par nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka iela 30A,  

Auce, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 Izskatot Auces novada pašvaldības izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un 

2021.gada 12.janvārī noslēgto pirkuma līgumu par Auces novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka iela 30A, Auce, Auces novads, kadastra numurs 

4605 025 0004, atsavināšanu, un konstatējot, ka: 

1) izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

2)  par izsoles procedūras veikšanu nav saņemta neviena sūdzība; 

3) izsludinātajā izsoles pieteikšanās termiņā ir saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas 

pieteikums no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības, – [..]; 

4) izsludinātajā izsoles pieteikšanās termiņā nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks, tādēļ 

pirmpirkuma tiesīgajai personai [..], atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

14.panta nosacījumiem, ir piedāvāts iegūt nekustamo īpašumu Oskara Kalpaka iela 30A, Auce, 

Auces novads, par izsoles sākumcenu; 

5) [..] 10 dienu laikā no izsoles rezultāta paziņošanas dienas ir noslēgusi pirkuma līgumu, 

pirkuma līgumā apņemoties divu mēnešu laikā no izsoles dienas, kā to paredz izsoles noteikumi, 

samaksāt pirkuma maksu pilnā apmērā,  

 pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma “Par 

pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka iela 30A, 

Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 025 0004, izsoles rezultātu – atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Oskara Kalpaka iela 30A, Auce, Auces novads, 

kadastra numurs 4605 025 0004, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4605 025 0002, 2,0403 ha platībā, pirmpirkuma tiesīgajai personai – [..] par cenu 

3000 EUR (trīs tūkstoši eiro). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 22 

(prot.Nr.1, 22.§) 

 

 
Par nekustamā īpašuma Vītiņu iela 29A, Auce, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 Izskatot Auces novada pašvaldības izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un 

2021.gada 12.janvārī noslēgto pirkuma līgumu par Auces novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma Vītiņu iela 29A, Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 042 4217, 

atsavināšanu, un konstatējot, ka: 

1) izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

2)  par izsoles procedūras veikšanu nav saņemta neviena sūdzība; 

3) izsludinātajā izsoles pieteikšanās termiņā ir saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas 

pieteikums no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības, – [..]; 

4) izsludinātajā izsoles pieteikšanās termiņā nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks, tādēļ 

pirmpirkuma tiesīgajai personai [..], atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

14.panta nosacījumiem, ir piedāvāts iegūt nekustamo īpašumu Vītiņu iela 29A, Auce, Auces 

novads, par izsoles sākumcenu; 

5) [..] 10 dienu laikā no izsoles rezultāta paziņošanas dienas ir noslēdzis pirkuma līgumu, 

pirkuma līgumā apņemoties viena mēneša laikā no izsoles dienas, kā to paredz izsoles noteikumi, 

samaksāt pirkuma maksu pilnā apmērā,  

 pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma “Par 

pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Vītiņu iela 29A, Auce, 

Auces novads, kadastra numurs 4605 042 4217, izsoles rezultātu – atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Vītiņu iela 29A, Auce, Auces novads, kadastra 

numurs 4605 042 4217, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4605 042 4217, 0,1457 ha platībā, pirmpirkuma tiesīgajai personai [..] par cenu 

2000 EUR (divi tūkstoši eiro). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 23 

(prot.Nr.1, 23.§) 

 
Par nekustamā īpašuma Ezera iela 30C, Bēne, 

 Bēnes pagasts, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot Auces novada pašvaldības izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un 

2021.gada 13.janvārī noslēgto pirkuma līgumu par Auces novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma Ezera iela 30C, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4650 001 0421, atsavināšanu, un konstatējot, ka: 

1) izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

2) par izsoles procedūras veikšanu nav saņemta neviena sūdzība; 

3) izsludinātajā izsoles pieteikšanās termiņā ir saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas 

pieteikums tikai no vienas personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības – [..], tādēļ pirmpirkuma 

tiesīgajai personai [..], atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta 

nosacījumiem un izsoles noteikumu 3.6.punkta nosacījumiem, ir piedāvāts iegūt nekustamo 

īpašumu Ezera iela 30C, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, par izsoles sākumcenu; 

4) [..] 10 dienu laikā no izsoles rezultāta paziņošanas dienas ir noslēdzis pirkuma līgumu, 

pirkuma līgumā apņemoties viena mēneša laikā no izsoles dienas, kā to paredz izsoles noteikumi, 

samaksāt pirkuma maksu pilnā apmērā,  

 pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma “Par 

pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ezera iela 30C, Bēne, 

Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 001 0421, izsoles rezultātu – atsavināt 

Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Ezera iela 30C, Bēne, Bēnes pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 4650 001 0421, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4650 001 0419, 0,1147 ha platībā, pirmpirkuma tiesīgajai 

personai [..] par cenu 300 EUR (trīs simti eiro). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 24 

(prot.Nr.1, 24.§) 

 
 

Par nekustamā īpašuma Ezera iela 32, Bēne, 

Bēnes pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot Auces novada domes izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ezera 

iela 32, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 001 0408, atsavināšanu un 

konstatējot, ka izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām, par izsoles 

procedūras veikšanu nav saņemta neviena sūdzība, izsoles rezultātā ir sasniegta pieņemama cena 

nekustamā īpašuma atsavināšanai un pirkuma maksa ir pilnā apmērā nomaksāta, pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma “Par pašvaldībām” 

21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt 2021.gada 11.janvārī notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Ezera iela 32, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, izsoles 

rezultātu – atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Ezera iela 32, 

Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 001 0408, kas sastāv no vienas 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 4650 001 0407, kopplatība 0,0224 ha, 

mantas nosolītājam [..] par nosolīto un samaksāto pirkuma maksu 2325 EUR (divi tūkstoši trīs 

simti divdesmit pieci eiro).  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 25 

(prot.Nr.1, 25.§) 

 
 

Par nekustamā īpašuma “Smilgas”, Ukru pagasts, 

Auces novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot Auces novada domes izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Smilgas”, 

Ukru pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4690 002 0092, atsavināšanu, un konstatējot, ka 

izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām, par izsoles procedūras veikšanu 

nav saņemta neviena sūdzība, izsoles rezultātā ir sasniegta pieņemama cena nekustamā īpašuma 

atsavināšanai un pirkuma maksa ir pilnā apmērā nomaksāta, pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt 2021.gada 11.janvārī notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma “Smilgas”, Ukru pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu – 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Smilgas”, Ukru pagasts, 

Auces novads, kas sastāv no divām neapbūvētām, lauksaimniecībā izmantojamām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 4690 002 0092 un 4690 002 0150, kopplatība 8,97 ha, 

mantas nosolītājam [..] par nosolīto un samaksāto pirkuma maksu 63 000 EUR (sešdesmit trīs 

tūkstoši eiro).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 26 

(prot.Nr.1, 26.§) 

 
 

Par nekustamā īpašuma “Vaicēnu karjera”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 Izskatot Auces novada domes izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Vaicēnu 

karjera”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4694 005 0327, atsavināšanu, un 

konstatējot, ka izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām, par izsoles 

procedūras veikšanu nav saņemta neviena sūdzība, izsoles rezultātā ir sasniegta pieņemama cena 

nekustamā īpašuma atsavināšanai un pirkuma maksa ir pilnā apmērā nomaksāta, pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma “Par pašvaldībām” 

21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt 2021.gada 11.janvārī notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma “Vaicēnu karjera”, Vītiņu pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu 

– atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Vaicēnu karjera”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

4694 005 0327, kopplatība 7,29 ha, mantas nosolītājam [..] par viņa nosolīto un samaksāto 

pirkuma maksu 5500 EUR (pieci tūkstoši pieci simti eiro).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 27 

(prot.Nr.1, 27.§) 

 
 

Par nekustamā īpašuma Kalna iela 7 - 3, Auce, 

Auces novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot Auces novada domes izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Kalna 

iela 7–3, Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 900 0596, atsavināšanu, un konstatējot, ka 

izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām, par izsoles procedūras veikšanu 

nav saņemta neviena sūdzība, izsoles rezultātā ir sasniegta pieņemama cena nekustamā īpašuma 

atsavināšanai un pirkuma maksa ir pilnā apmērā nomaksāta, pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt 2021.gada 11.janvārī notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Kalna iela 7–3, Auce, Auces novads, izsoles rezultātu – atsavināt 

Auces novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Kalna iela 7–3, Auce, Auces novads, 

kadastra numurs 4605 900 0596, kas sastāv no vienistabas dzīvokļa 11,3 m2 platībā un 

113/2211 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas, šķūņa un zemes gabala, mantas nosolītājam [..] par viņa nosolīto un samaksāto pirkuma 

maksu 400 EUR (četri simti eiro).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 28 

(prot.Nr.1, 28.§) 

 
 

Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” pamatlīdzekļu  

noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2020.gada bilances  

 

 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumiem Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” un pamatojoties uz pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” 

vadītājas 2020.gada 16.decembra iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” pamatlīdzekļu inventāra materiālās 

vērtības, kas ir nolietojušās un remonts nav ekonomiski izdevīgs, un licence, kas neatbilst 

nemateriālo pamatlīdzekļu grupai, iegādāta 2014.gadā uz 12 mēnešiem: 

1.1. Digitālā fotokamera CONON IXUS 60, pamatlīdzekļa kartiņa Nr.J1232371, bilances 

vērtība 0,00 euro (iegādāts 2006.gadā, uzskaites vērtība 244,73 euro, uzkrātais 

nolietojums 244,73 euro); 

1.2. Licence SYMC ENDPOIT N 12.1PER USER BNDL STD LIC ACAD BAND A 

BASIC 12 MONTHS, pamatlīdzekļa kartiņa Nr.J112247, bilances vērtība 20,48 euro 

(iegādāts 2014.gadā, uzskaites vērtība 62,92 euro, nolietojums 20,48 euro); 

1.3. Licence SYMC ENDPOIT N 12.1PER USER BNDL STD LIC ACAD BAND A 

BASIC 12 MONTHS, pamatlīdzekļa kartiņa Nr.J112251, bilances vērtība 12,74 euro 

(iegādāts 2014.gadā, uzskaites vērtība 31,46 euro, nolietojums 18,72 euro) 

2. Pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” vadītājai A.Ginterei-Miknei nodrošināt minēto 

materiālo vērtību utilizāciju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 29 

(prot.Nr.1, 29.§) 

 

 

Par Bēnes Mūzikas un mākslas skolas pamatlīdzekļu noņemšanu no 

 grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2020.gada bilances  

 

 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumiem Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” un pamatojoties uz Bēnes Mūzikas un mākslas skolas 

direktores 2020.gada 1.decembra iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt Bēnes Mūzikas un mākslas skolas nemateriālo pamatlīdzekļu inventāra vērtību – 

licenci, kas neatbilst nemateriālo pamatlīdzekļu grupai, iegādātu 2014.gadā uz 12 mēnešiem, 

- Licence SYMC ENDPOINT PROTECTION 12.1 USER BNDL A BACIC 12 MONTHS, 

PL kartiņa J112246. Uzskaites vērtība 141,57 euro, nolietojums 84,96 euro, bilances vērtība 

56,61 euro.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 30 

(prot.Nr.1, 30.§) 

 

Par autobusa atsavināšanu 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi iesniegto lēmuma projektu par Auces novada 

pašvaldībai piederošās kustamās mantas – pasažieru autobusa MERCEDES BENZ 0303, valsts 

reģistrācijas numurs FR2043, atsavināšanu. 

 Izskatot iesniegto lēmuma projektu, Auces novada dome konstatēja: 

 Ar Auces novada domes 2020.gada 25.marta sēdes lēmumu Nr. 102 “Par autobusa 

atsavināšanu” Auces novada dome nolēma pārdot par brīvu cenu Auces novada pašvaldībai 

piederošo pasažieru autobusu MERCEDES BENZ 0303, valsts reģistrācijas numurs FR2043, 

nosakot autobusa nosacīto cenu 1800 EUR (viens tūkstotis astoņi simti eiro) apmērā, tai skaitā 

PVN. 

 Pārdošana bija nesekmīga - pēc pārdošanas sludinājuma ievietošanas Auces novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv nepieteicās neviens autobusa pircējs. 

 Ievērojot norādīto, Auces novada pašvaldības administrācija veica pasažieru autobusa 

MERCEDES BENZ 0303 pārvērtēšanu, un tā no jauna noteiktā faktiskā tirgus vērtība, atbilstoši 

2020.gada 25.augustā sastādītajam Automašīnas vērtības noteikšanas aktam Nr.10/08, ko 

sastādījis sauszemes transportlīdzekļu tehniskais eksperts Jānis Vanhanens, sertifikāts 

Nr. AA 304, tika noteikta 1100 EUR (viens tūkstotis viens simts eiro) apmērā, tai skaitā PVN. 

 Ievērojot norādīto, ar Auces novada domes 2020.gada 26.augusta sēdes lēmumu Nr. 236 

“Par autobusa atsavināšanu”, Auces novada dome nolēma pārdot par brīvu cenu Auces novada 

pašvaldībai piederošo pasažieru autobusu MERCEDES BENZ 0303, valsts reģistrācijas numurs 

FR2043, nosakot autobusa nosacīto cenu 1100 EUR (viens tūkstotis viens simts eiro) apmērā, tai 

skaitā PVN. 

 Pārdošana ir bijusi nesekmīga - pēc pārdošanas sludinājuma ievietošanas Auces novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv nepieteicās neviens autobusa pircējs. 

 Ievērojot norādīto, Auces novada pašvaldības administrācija ir veikusi pasažieru 

autobusa MERCEDES BENZ 0303 atkārtotu pārvērtēšanu un tā no jauna noteiktā faktiskā tirgus 

vērtība, atbilstoši 2021.gada 7.janvārī sastādītajam Automašīnas vērtības noteikšanas aktam 

Nr.02/01, ko sastādījis sauszemes transportlīdzekļu tehniskais eksperts Jānis Vanhanens, 

sertifikāts Nr. AA 304, ir noteikta 700 EUR septiņi simti eiro) apmērā, tai skaitā PVN. 

 Vadoties no norādītā, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

6.panta otro daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu 

dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija; 9.panta 

trešo daļu, kas nosaka, ka kustamās mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde 

vai kapitālsabiedrība, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta; 37.panta pirmās 

daļas 1.punktu, kas nosaka, ka pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja kustamās 

mantas atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 EUR 

(šajā gadījumā pārdošanas cena nedrīkst būt mazāka par atlikušo vērtību), 37.panta otro daļu, kas 

http://www.auce.lv/


69 

 

nosaka, ka sludinājums par publiskas personas mantas pārdošanu publicējams institūcijas, kas 

organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu mājaslapā internetā un attiecīgās pašvaldības teritorijā 

izdotajā vietējā laikrakstā, ja tāds ir, un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārdot par brīvu cenu Auces novada pašvaldībai piederošo autobusu MERCEDES BENZ 

0303, valsts reģistrācijas numurs FR2043. 

2. Noteikt autobusa MERCEDES BENZ 0303, valsts reģistrācijas numurs FR2043, nosacīto 

cenu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā, tai skaitā PVN. 

3.  Ievietot sludinājumu par autobusa MERCEDES BENZ 0303 pārdošanu Auces novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Auces novada domes 2020.gada 26.augusta sēdes lēmumu 

Nr. 236 “Par autobusa atsavināšanu”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 31 

(prot.Nr.1, 31.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu  

„Par Auces novada pašvaldības 2021.gada budžetu” apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 2. punktu un 46.panta pirmo un otro daļu, un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

16. un 17.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 4 „Par Auces novada pašvaldības 2021.gada budžetu” 

(pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 
 

Aucē 

2021.gada 27.janvārī        Saistošie noteikumi Nr. 4 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes  

2021.gada 27.janvāra lēmumu Nr.31 

(prot.Nr.1, 31.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības 2021.gada budžetu 
 

 

Izdoti saskaņā ar Likuma par budžetu un  

finanšu vadību 11.pantu un 41.pantu, 

 un likuma “Par pašvaldībām” 14., 21. un 46.pantu 

 

 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības 2021. gada pamatbudžeta 

ieņēmumu, izdevumu, saistību apmēru saimnieciskajā gadā, kā arī budžeta izpildītāju 

pienākumus un atbildību. 

2. Apstiprināt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2021. gadam šādā apmērā 

(1.pielikums): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi –  8 309 016.00 euro (1.pielikums); 

2.2. kārtējā gada izdevumi – 10 662 474.00 euro (1.pielikums); 

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 2 307 942.00 euro (1.pielikums). 

3. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistību apmēru saimnieciskajā gadā 

2021. gadam šādā apmērā – 438 503.00 euro (2.pielikums). 

4. Auces novada dome lemj par grozījumiem Auces novada pašvaldības 2021. gada 

budžeta ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas apmērā. 

5. Auces novada domes priekšsēdētājs ir tiesīgs neparedzētiem gadījumiem no pašvaldības 

budžeta rezerves fonda ar rīkojumu piešķirt finanšu līdzekļus līdz 5000.00 euro, nepārsniedzot 

rezervēto līdzekļu apjomu (pašvaldības budžetā var paredzēt līdzekļus neparedzētiem 

izdevumiem, kuru apjoms nedrīkst pārsniegt 2 procentus no saimnieciskajā gadā plānotajiem 

pašvaldības izdevumiem). 

6. Auces novada pašvaldība 2021. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un budžetā 

šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

7. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu 

un racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu, un lai izdevumi pēc naudas plūsmas 



72 

 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

8. Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu un budžeta grozījumiem 

stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas, ja tajos nav noteikts cits spēkā stāšanās laiks, 

tiem jābūt brīvi pieejamiem pašvaldības domes ēkā un pagasta vai pilsētas pārvaldēs, un tie 

publicējami pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 

 



73 

 

 

1.pielikums 

Auces novada pašvaldības 27.01.2021. 

saistošajiem noteikumiem Nr.4 

 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2021.GADA PAMATBUDŽETS 

   

   
Rādītāju nosaukumi 

Budžeta kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 2021. gadam 

EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   8309016.00 

1 2 3 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 2901393.00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 2901393.00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 685253.00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 685253.00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 23000.00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 23000.00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 7127.00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 4620.00 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 2507.00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 12000.00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 12000.00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 14830.00 

  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un kompensācijām   12.2.0.0. 170.00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 14660.00 

IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA IZNOMĀŠANAS, 

PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 13.0.0.0. 685881.00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 47131.00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 638450.00 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realizācijas   13.4.0.0. 300.00 

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta 

nefinansētu iestāžu transferti 17.0.0.0. 35299.00 

 Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 

personām un no budžeta nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 35299.00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 3603003.00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 3603003.00 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0. 120066.00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 120066.00 

Iestāžu ieņēmumi 21.0.0.0. 221164.00 

  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 221164.00 

   
II IZDEVUMI - kopā   10662474.00 

1 2 3 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 1613194.00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 212859.00 



74 

 

Vides aizsardzība 05.000 23000.00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 3217526.00 

Veselība 07.000 9998.00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 758082.00 

Izglītība 09.000 4129636.00 

Sociālā aizsardzība 10.000 698179.00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 5067483.00 

  Atalgojums   1100 4001488.00 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas   1200 1065995.00 

Preces un pakalpojumi 2000 4761462.00 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni   2100 10091.00 

  Pakalpojumi   2200 3816606.00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 

5000   2300 547290.00 

  Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem   2400 7682.00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   2500 379793.00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 51668.00 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām personām   3200 51668.00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 183137.00 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 3630.00 

  Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie aktīvi   5200 179507.00 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000 361796.00 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 216625.00 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 60381.00 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   6400 84790.00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 

sadarbība 7000 236928.00 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti   7200 236928.00 

   
III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -2353458.00 

   
IV FINANSĒŠANA - kopā   2353458.00 

1 2 3 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 2307942.00 

  Naudas līdzekļi   F21010000 784.00 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 2307158.00 

Aizdevumi F40010000 12000.00 

  Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa   F40010020 12000.00 

Aizņēmumi F40020000 33516.00 

  Saņemtie aizņēmumi   F40020010 472019.00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 438503.00 

   

   Domes priekšsēdētāja                                                                                               V. Keršus 

 



 

2.pielikums 

  
Auces novada pašvaldības 27.01.2021. 

saistošajiem noteikumiem Nr.4 

    

Auces novada pašvadības 2021. gada saistību apmērs saimnieciskajā gadā un turpmākajos gados 

    

            

(euro) 

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Saistību apmērs 

2021,gads 

(n) 
n+1 n+2 n+3 n+4 n+5 n+6 

turpmākajos 

gados 

pavisam 

(1.+2.+3.+

4.+ 

5+.6.+7.+

8.) 

A B C D 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

             

 
Aizņēmumi 

           

1 Valsts kase 

Projekts "Auces viduukolas ēku 

atjaunošana"īstenošana (P-

163/2016) 

20.07.2016 9 488 9 652 9 652 9 652 9 652 9 652 9 652 82 036 149 436 

2 Valsts kase 

Projekta ''Bēnes vidusskolas 

teritorijas labiekārtošana, 

1.būvniecības kārta'' īstenošanai 

(P-164/2016) 

20.07.2016 7 872 7 872 7 872 7 872 7 872 7 872 7 872 68 880 123 984 

3 Valsts kase 

Projekta ''Auces vidusskolas telpu 

atjaunošana'' īstenošanai (P-

345/2017) 

20.07.2017 9 180 9 180 9 180 9 180 9 180 9 180 9 180 89 505 153 765 

4 Valsts kase 

Projekta ''Bēnes vidusskolas telpu 

atjaunošana'' īstenošanai (P-

346/2017) 

20.07.2017 3 772 3 772 3 772 3 772 3 772 3 772 3 772 36 777 63 181 



76 

 

5 Valsts kase 

ELFLA projekta (Nr.16-06-

AL30-A019.2201-000002) 

''Bēnes ielas gājēju celiņa izbūve'' 

īstenošanai (P-582/2017) 

06.10.2017 4 988 4 988 4 988 4 988 4 988 4 988 4 988 48 633 83 549 

6 Valsts kase 

Izglītības iestāžu investīciju 

projekta ''Sporta laukuma pārbūve 

Aucē'' īstenošanai (P-639/2017) 

15.11.2017 17 512 17 512 17 512 17 512 17 512 17 512 17 512 175 121 297 705 

7 Valsts kase 

Projekta ''Bēnes vidusskolas telpu 

remonts'' īstenošanai (P-

300/2018) 

02.07.2018 4 072 4 072 4 072 4 072 4 072 4 072 4 072 42 756 71 260 

8 Valsts kase 

Projekta ''Auces vidusskolas telpu 

remonts'' īstenošanai (P-

301/2018) 

02.07.2018 10 344 10 344 10 344 10 344 10 344 10 344 10 344 108 612 181 020 

9 Valsts kase 

ERAF projekta 

(Nr.3.3.1.0/16/I/015) 

''Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās infrastruktūras 

attīstība Auces 'pilsētā'' 

īstenošanai (P-302/2018) 

02.07.2018 7 108 7 108 7 108 7 108 7 108 7 108 7 108 74 634 124 390 

10 Valsts kase 

SIA Auces komunālie 

pakalpojumi pamatkapitāla 

palielināšanai KF projekta 

(Nr.5.3.1.0/17/I/015)"Ūdensapgād

es un kanalizācijas sistēmas 

paplašināšana Auces 

aglomerācijas 

robežās"īstenošanai(P-691/2018) 

27.11.2018 10 252 10 252 10 252 0 0 0 0 0 30 756 

11 Valsts kase 
Investīciju projektu īstenošanai- 

saistību pārjaunojums(PP-7/2019 
13.03.2019 203 800 193 844 178 468 158 660 151 244 148 408 148 408 802 758 1 985 590 



77 

 

12 Valsts kase 

SIA Auces komunālie 

pakalpojumi pamatkapitāla 

palielināšanai KF projekta 

(Nr.5.3.1.0/17/I/015)"Ūdensapgād

es un kanalizācijas sistēmas 

paplašināšana Auces 

aglomerācijas 

robežās"īstenošanai(P-138/2019) 

05.06.2019 113 094 113 120 113 120 110 860 108 600 108 600 108 600 1 248 900 2 024 894 

13 Valsts kase 

Projekta "Atbalsta pasākumi 

iedzīvotāju nekustamā īpašuma 

pievienošanai sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja 

centralizētiem kanalizācijas un 

'ūdensapgādes tīkliem" 

īstenošanai (P-255/2020) 

20.08.2020 7 331 29 560 29 560 27 130 0 0 0 0 93 581 

14 Valsts kase 

Latvijas -  LIetuvas pārrobežu 

sadarbības prrojekta (Nr.LLI-425) 

"Daudzfunkcionālo centru kā 

vietējās kopienas sociālās 

iekļaušanas un izaugsmes 

veicinātāju attīstība" investīciju 

daļas īstenošanai (P-406/2020) 

19.10.2020 8 707 17 428 17 428 17 428 13 071 0 0 0 74 062 

15 Valsts kase 

Plānots aizņēmums projekta "Ielu 

asfalta seguma atjaunošana Auces 

novadā" īstenošanai 

  20 983 83 931 83 931 83 931 83 931 0 0 0 356 707 

  KOPĀ: x x 438 503 522 635 507 259 472 509 431 346 331 508 331 508 2 778 612 5 813 880 

 
   

        
 

 
Galvojumi 

  
        

 
1 

Valsts kase/Ziemeļu 

investīciju banka 

Centralizētās siltumapgādes 

rekonstrukcija 
10.11.2003 27 165 0 0 0 0 0 0 0 27 165 



78 

 

2 
Valsts kase/Eiropas 

investīciju banka 

Centralizētās siltumapgādes 

rekonstrukcija 
01.02.2005 10 293 0 0 0 0 0 0 0 10 293 

3 Valsts kase 

Projekta ''Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Auces 

novadā'' realizācijai 

22.12.2017 11 084 11 084 0 0 0 0 0 0 22 168 

4 Valsts kase 

Projekta "Centralizētās 

siltumapgādes sistēmas katla AK-

2500 remonta darbu realizācijai" 

09.09.2020 12 920 12 920 12 920 12 920 6 460 0 0 0 58 140 

5 Valsts kase 

Kohēzijas fonda projekta 

Nr.5.3.1.0/17/I/015 

"ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas paplašināšana Auces 

aglomerācijas robežās" 

īstenošanai 

30.12.2020 31 019 31 032 31 032 31 032 31 032 0 0 0 155 147 

  KOPĀ: x x 92 481 55 036 43 952 43 952 37 492 0 0 0 272 913 

 
   

          

            
  

 
Kopā saistības     530 984 577 671 551 211 516 461 468 838 331 508 331 508 2 778 612 6 086 793 

             

 
Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 11.31 12.30 11.74 11.00 9.99 7.06 7.06 x x 

 
   

                  

 

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no 

valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata pārmaiņu finanšu 

instrumenta finansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā gadā: 

  
      

  4 695 227 

             Domes priekšsēdētāja                                                                                         V.Keršus 

      



 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

PAR AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETU 2021.GADAM 

 

 Auces novads atrodas Latvijas dienvidrietumos un robežojas ar Saldus, Brocēnu, Dobeles 

un Tērvetes novadiem un Lietuvas Republiku.  Auces novada kopējā administratīvā teritorija ir 

51 724 ha jeb 517,24 km2. No kopējās teritorijas lauksaimniecībā izmantojamā teritorija Auces 

novadā aizņem 49,5 %, kas ir 25 627 ha, meži – 38,5% (19 924 ha). Pašvaldības ielu un ceļu 

kopējais garums ir 218,41 km.  

 Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem 2020.gada sākumā Auces novadā 

dzīvoja 6815 iedzīvotāji – par 88 mazāk nekā pirms gada. Iedzīvotāju skaits ir samazinājies gan 

Auces pilsētā, gan visos pašvaldības pagastos. 

 

 
Iedzīvotāju skaita dinamika Auces novadā 2007.- 2020.g. 
Avots: www.pmlp.gov.lv 

 

 

 No 6815 Auces novada iedzīvotājiem 2020. gada sākumā darbaspējas vecumā                      

(no 15 gadiem līdz 63 gadiem un 9 mēnešiem) ir 4243 iedzīvotāji (63%); līdz darbaspējas 

vecumam (līdz 15 gadiem) – 907 iedzīvotāji (13%); pēc darbaspējas vecuma (no 63 gadiem un 

9 mēnešiem) – 1665 iedzīvotāji (24%). 

 
 

 



80 

 

 
 
Darbspējas vecuma un dzimuma struktūra Auces novadā uz 01.01.2020.  
Avots: www.pmlp.gov.lv 

 

Pašvaldības administratīvā struktūra 

 

 Auces novada pašvaldības lēmējinstitūciju – domi – veido 15 deputāti, kas pieņem 

lēmumus; nosaka pašvaldības institucionālo struktūru; lemj par autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts 

pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi. 

Deputāti darbojas Auces novada domes pastāvīgajās komitejās šādā sastāvā:  

1) Finanšu komiteja 7 deputātu sastāvā; 

2) Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komiteja 5 deputātu sastāvā; 

3) Sociālo lietu un veselības jautājumu komiteja 5 deputātu sastāvā; 

4) Attīstības, plānošanas un vides komiteja 5 deputātu sastāvā. 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome ir izveidojusi: 

1) administratīvo komisiju; 

2) administratīvo aktu strīdu komisiju; 

3) dzīvojamo māju privatizācijas komisiju; 

4) dzīvokļu komisiju; 

5) iepirkuma komisiju; 

6) privatizācijas komisiju; 

7) stādījumu rekonstrukcijas komisiju; 

8) apbalvošanas komisiju;  

9) medību koordinācijas komisiju; 

10) darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības komisiju. 

Pašvaldības kompetencē ietilpstošo funkciju īstenošana Auces novada pašvaldībā ir organizēta 

atbilstoši nozarēm, izveidojot pašvaldības administrācijā atbilstošas nodaļas: 

1) Administratīvo nodaļu; 

2) Attīstības nodaļu; 

3) Finanšu nodaļu;  

4) Izglītības, kultūras un sporta nodaļu; 

5) Dzimtsarakstu nodaļu; 

6) Saimniecisko nodaļu; 

7) Auces novada būvvaldi. 

http://www.pmlp.gov.lv/


81 

 

Pašvaldības administrācija darbojas uz domes apstiprinātu nolikumu pamata. Administrācijas 

struktūrvienības darbojas, pamatojoties uz administrācijas nolikumu un administrācijas 

struktūrvienību nolikumiem. 

Pašvaldības dome ir izveidojusi un Auces novadā darbojās šādas pašvaldības iestādes: 

1) Auces novada pašvaldība (pašvaldības administrācija); 

2) Auces vidusskola; 

3) Bēnes vidusskola; 

4) Pirmsskolas izglītības iestāde “Vecauce”; 

5) Pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis”; 

6) Pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķīši”; 

7) Auces Mūzikas skola; 

8) Bēnes Mūzikas un mākslas skola; 

9) Auces novada Kultūras centrs; 

10) Auces novada bibliotēka; 

11) Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centrs; 

12) Auces novada bāriņtiesa; 

13) Auces novada Sociālais dienests; 

14) Bēnes pagasta pārvalde; 

15) Lielauces pagasta pārvalde; 

16) Auces novada pašvaldības policija; 

17) Auces novada vēlēšanu komisija. 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

1) SIA “Auces slimnīca”; 

2) SIA “Auces komunālie pakalpojumi”; 

3) SIA “Bēnes doktorāts”. 

 

Finanšu resursi 
 

 Pašvaldības budžeta mērķis ir sadalīt pieejamos finanšu budžeta līdzekļus attiecīgajā 

saimnieciskajā gadā pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildei atbilstoši pašvaldības 

prioritātēm.  Neskatoties uz to, ka 2021. gads iezīmējas ar administratīvi teritoriālās reformas 

ieviešanu dzīvē, Auces novada pašvaldībai ir būtiski turpināt novada attīstības un investīciju 

projektu ieviešanu un realizāciju, tādējādi uzlabojot dzīves kvalitāti novadā, ielu, ceļu, 

dzīvojamo teritoriju, izglītības iestāžu infrastruktūru. 

 

 Kaut arī 2021.gadā dotācijas apjoms no pašvaldības finanšu izlīdzināšanas fonda ir 

samazināts par 5,7%, Auces novada pašvaldības budžets ir veidots, sabalansējot finansiālās un 

sociālās vajadzības ar pašvaldības finansiālajām iespējām. Kā galvenās budžeta prioritātes ir 

izglītība, teritorijas labiekārtošana un sociālie jautājumi. 

 

 Budžeta ieņēmumi plānoti 8 309 016 euro apmērā un tos veido nodokļu ieņēmumi, 

nenodokļu ieņēmumi (no uzņēmējdarbības, nodevām, sodiem un sankcijām), pārējie nenodokļu 

ieņēmumi (no pašvaldību īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu pamatparāda 

kapitalizācijas), ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, 

kā arī transferti (mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām ministrijām un pašvaldībam un 

paredzētas galvenokārt pedagogu darba samaksai, kā arī ES fondu finansēto projektu īstenošanai 

un pašvaldību maksājumiem par izglītības pakalpojumiem). 



82 

 

 Pašvaldības pamatbudžeta kontu atlikums uz 2021. gada 1.janvāri bija 2 307 942 euro; 

izsniegto aizdevumu atmaksa 12 000 euro apmērā; aizņēmumu saņemšana no Valsts kases     

472 019  euro; saņemto aizņēmumu atmaksa 438 503 euro. 

 

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 

 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

11.31% 12.30% 11.74% 11.00% 9.99% 7.06% 7.06% 
 

 

 

 

 

 
Auces novada domes budžeta līdzekļu 2021. gada ieņēmumi EUR 
 

 Lielākā pašvaldības ieņēmumu daļa ir transferti. 2021. gadā valsts budžeta transferti 

plānoti 3 603 003 euro jeb 43 %. Valsts budžeta transfertus veido mērķdotācijas pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (1 490 847 euro jeb 41%), 

brīvpusdienu nodrošināšanai (25 375 euro jeb 1%), mācību grāmatu un mācību līdzekļu iegādei 

(22 757 euro jeb 1%), projektu finansējumam (101 220 euro jeb 3%), veselības aizsardzības un 

sociālās nodrošināšanas pasākumiem (41 609 euro jeb 1%), dotācija no pašvaldību 

izlīdzināšanas fonda (1 770 345 euro jeb 49%), transferti noteiktam mērķim (150 850 euro jeb 

4%). 

 Norēķini ar pašvaldību budžetiem plānoti 120 066 euro apmērā, maksājumi no citiem 

budžetiem 35 299 euro. 



83 

 

 Otru lielāko ieņēmumu daļu pašvaldības budžetā sastāda iedzīvotāju ienākuma nodoklis 

2 901 393 euro jeb 35 % no kopējiem Auces budžeta ieņēmumiem, kas ir par 227 868 euro 

mazāk nekā 2020. gadā faktiski saņemts, jo ar 2021. gadu tiek izmainīta IIN sadalījuma 

proporcija – VB 20% un PV 80%. 

 Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi 2021. gadā plānoti 685 253 euro un dabas 

resursu nodoklis 23 000 euro no budžeta ieņēmumiem.  

 Nenodokļu ieņēmumus 685 881 euro apmērā veido ieņēmumi no īpašuma iznomāšanas 

un pārdošanas, valsts un pašvaldību nodevas 7 127 euro, naudas sodi un sankcijas 

12 000 euro, pārējie nenodokļu ieņēmumi sastāda 14 830 euro, iestāžu ieņēmumi – 

221 164 euro. 

Budžeta izdevumi 2021. gadam plānoti 10 662 474 euro.  

 

Auces novada domes budžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 2021. gadā EUR 

 

 Nemainīgi vairākus gadus lielāko izdevumu daļu veido izdevumi izglītībai, kas 

2021. gadā plānoti 4 129 636 euro jeb 39 % no kopējiem izdevumiem, kas ir par 600 316 euro 

vairāk kā 2020. gada beigās. Valsts budžeta transferti izglītības pasākumiem un darba samaksai 

sastāda 1 566 354 euro jeb 38% no visiem izglītībai plānotajiem izdevumiem, savukārt 

pašvaldības finansējums novada izglītības iestādēm – 2 563 282 euro jeb 62% no izglītības 

funkciju nodrošināšanas izdevumiem gan  uzturēšanai, gan investīcijām un pamatlīdzekļu 

iegādei. Joprojām tiek saglabāts pašvaldības finansējums brīvpusdienu nodrošināšanai, jo valsts 

atvēl līdzekļus tikai ½ no nepieciešamā apjoma 1.-4. klašu skolēnu brīvpusdienām (Auces 

vidusskolā – 19 547 euro, Bēnes vidusskolā – 5 828 euro). Šim mērķim 2021. gadā ir ieplānoti 

pašvaldības līdzekļi 75 125 euro apmērā. Attālināto mācību laikā 7.-12. klašu skolēniem, līdzekļi 

brīvpusdienu nodrošināšanai tiek izlietoti pārtikas paku piegādei (2020. gada nogalē izlietoti 

16 000 euro).  



84 

 

 

 Nākamā lielāko izdevumu daļa ir plānota teritorijas un mājokļu apsaimniekošanai – 

3 217 526 euro jeb 30 % no izdevumiem, kas par 1 031 147 euro pārsniedz 2020.gada budžeta 

izpildes rādītājus. Vispārējiem vadības dienestiem ieplānoti 1 613 194 euro jeb 15 % no visiem 

izdevumiem., t.sk. līdzekļi neparedzētiem gadījumiem plānoti 50 000 euro apmērā. Pamatojoties 

uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu un ņemot vērā 

valstī noteikto minimālās algas pieaugumu līdz 500 euro, Auces novada domes un pašvaldības 

iestāžu darbiniekiem ar 2021. gadu par 7,7%  palielināti izdevumi atlīdzībai, tai pat laikā valsts 

sociālās apdrošināšanas iemaksu likme samazinās par 1%. 

 2021. gadā sociālai aizsardzībai plānoti 698 179 euro jeb 7 % no pašvaldības 

izdevumiem, t.sk. dažādi sociālie pabalsti plānoti 264 800 euro apmērā (veselības aprūpei, 

sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm u.c.) un sociālās palīdzības funkciju 

nodrošināšanai sociālās rehabilitācijas iestādēs 89 475 euro apmērā. Pašvaldība arī 2021. gadā 

plāno sadarbības līgumu slēgšanu ar  vairākām nevalstiskajām organizācijām, kuras darbojas 

novada teritorijā. 

 

 

Izdevumu salīdzinājums pret 2020. gadu. 

 

Katrai pašvaldības iestādei 2021. gada budžetā ir plānoti ne tikai uzturēšanas izdevumi, bet arī 

izdevumi investīcijām un kapitāliem ieguldījumiem – remontiem un pamatlīdzekļu iegādei: 

 PII Pīlādzītis: 

Grupas telpu remonts Dzirnavu 4 – 14929 

Ārdurvju maiņa un telpu kosmētiskais remonts Dzirnavu 4 – 11200 

Inventāra iegāde un remonts – 8005 



85 

 

Sporta laukuma skrejceliņš un sporta spēļu aplikācijas uz bruģa – 7130 

Sporta laukuma inventārs mazbērnu grupai Dzirnavu ielā 4 – 4000 

 PII Rūķīši: 

Apsardzes signalizācijas sistēmas montāža – 1695 

Inventāra iegāde – 1560 

Pagraba durvju un loga  nomaiņa – 600 

 PII Vecauce: 

Ēkas siltināšana, krāsošana - 51698 

Rotaļlaukuma aprīkojums – 1680 

Inventāra iegāde, remonts un tehniskā apkalpošana - 4098 

 Auces vidusskola: 

Līdzfinansējums ēkas siltināšanas projektam - 74597 

Trenažieru zāles remonts – 76805 

Gaisa kondicionieru uzstādīšana 34 kabinetos – 53071 

Mēbeļu un inventāra iegāde, inventāra remonts un tehniskā apkalpošana – 48259 

Datortehnika un biroja tehnika – 25894 

Videonovērošanas sistēmu modernizēšana – 2500 

Interneta pieslēguma ar simetrisku datu pārraidi ierīkošana - 3630 

 Bēnes vidusskola: 

Ēkas fasādes atjaunošana, siltināšana – 88745 

Sporta zāles ģērbtuvju remonts – 14540 

Datortehnikas iegāde – 8600 

Malkas skaldītāja iegāde - 1000 

 Auces mūzikas skola: 

Ēkas jumta konstrukciju stiprināšana – 6970 

Klavieru-flīģeļa “Estonia” mehānikas remonts – 3120 

Mūzikas instrumentu ( trompete, 2 čelli) iegāde – 200 

Datortehnikas un inventāra iegāde – 4846 

 Bēnes mūzikas un mākslas skola: 

Malkas nojumes jumta remonts – 2940 

Datortehnikas iegāde – 1730 

Mūzikas instrumentu iegāde – 850 

 Auces novada Kultūras centrs: 

Kultūras pasākumiem – 78327 

Auces novada svētku un 18.novembra pasākumu rīkošanai – 35000 

Tautas tērpu izgatavošana novada kolektīviem – 19226 

Skatuves aprīkojuma, projektoru un ekrānu iegāde TN  – 25030 

Bruģa seguma atjaunošana Ukru pagasta estrādē – 2037 

Datortehnikas iegāde novada tautas namiem – 2600 

 Auces novada bibliotēka: 

Bēnes pagasta bibliotēkas remonts – 3171 

Inventāra iegāde – 5440 

Bibliotēku krājumi – 9600 

 Pieaugušo izglītības un informācijas centrs: 

Datortehnikas un inventāra iegāde, iekārtu tehniskā apkalpošana  – 2628 



86 

 

 Sociālais dienests: 

Vispārējie celtniecības darbi un būvuzraudzība pārrobežu sadarbības projektā LLI-425 

Multifunkcionālā dienas centra izveide Aucē – 34974 

Inventāra, datortehnikas un videonovērošanas tehnikas iegāde - 5305 

Lielauces sociālās dzīvojamās mājas istabiņu aprīkojums – 1460 

Signalizācijas ierīkošanas darbi Dienas centrā un Higiēnas centrā – 1387 

 Pašvaldības policija: 

Videonovērošanas kameru nomaiņa, inventāra iegāde – 1920 

 Bāriņtiesa: 

Datortehnikas un inventāra iegāde – 1400 

 Lielauces, Īles pagastu pārvaldes un labiekārtošana: 

Īles tautas nama pārbūves būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība; būvprojekta 

ekspertīze un būvuzraudzība – 34780 

Īles tautas nama pārbūve - 150000 

Lībiešu, Mīnes un Ļūļēnu ceļu virsmas dubultā apstrāde - 138170 

Puškina prospekta ielu apgaismojuma izbūve Lielaucē – 23290 

Pašvaldības dzīvokļu remonts - 6000 

 Bēnes, Ukru pagastu pārvaldes un labiekārtošana: 

Apkures katla uzstādīšana Bēnes pagasta pārvaldē – 15000 

Asfalta seguma un grants seguma ielu atjaunošana  – 394293 

Ietves izbūve Jelgavas ielā un Sniķeres ielā – 73333 

Bruģa seguma atjaunošana Ukru pagasta Stariņos; Bēnē Teodora Celma ielā  - 19982 

Gailīšu kapu teritorijas paplašināšana - 10000 

Ielu apgaismojuma izbūve Bēnē, Auces ielā – 6754 

Ģimenes ārstu prakšu pieejamības uzlabošana Bēnes pagastā – 14113 

 Pašvaldības administrācijai: 

Telpu remonts – 8460 

Administrācijas ēkas Jelgavas 1 pagrabstāva un nesošo sienu stiprināšana – 208425 

Būvuzraudzība un autoruzraudzība Jelgavas 1 – 7865 

Datortehnikas, sakaru un biroja tehnikas iegāde; iekārtu tehniskā apkope – 7648 

Mēbeļu un inventāra iegāde jauniešu darba organizēšanai– 6525 

 Auces teritorijas labiekārtošana: 

Jumta remonts  Raiņa iela 4,Jelgavas 1(garāžas) un fasādes krāsošana Raiņa 4, Jelgavas 1 

un 1A  – 72600 

Līdzfinansējums pašvaldības projektiem - 220000 

Ielu apgaismojuma izbūve Kapsētas, Puškina, Pils, Stacijas ielās, Vecaucē – 20746 

Asfalta seguma virsmas atjaunošana  – 373084 

Grants seguma ielu virsmas dubultā apstrāde – 171874 

Teritorijas labiekārtošana pie Auces novada bibliotēkas – 5529 

Ugunsgrēka atklāšanas signalizācijas ierīkošana - 5008 

Pašvaldības dzīvokļu remonts – 3000 

 Vītiņu teritorijas labiekārtošana: 

Vītiņu pagasta ielu atjaunošana (Ceriņu, Dārza, Pavasara ielas) - 69359 

Pašvaldības dzīvokļu remonts – 3000 

Zāles pļāvēja iegāde – 8000 

 



87 

 

 Ar 2020.gadu atsevišķi netiek izdalīts speciālais budžets – autoceļu fonda un dabas 

resursu fonda līdzekļi ir iekļauti pašvaldības pamatbudžetā. Autoceļu un ielu pārvaldīšanas un 

uzturēšanas izdevumi plānoti 232 962 euro apmērā, dabas resursu – 23 000 euro.   

 

Ziedojumi 

 

 Auces novada ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi un izdevumi 2021. gadam netiek 

plānoti, līdzekļu atlikums uz gada sākumu 4 607 euro. Ziedojumu līdzekļi tiek izlietoti tikai 

konkrētam mērķim, ko norādījis ziedotājs. 

Ziedojuma mērķis Summa (EUR) 

Auces vidusskolai Latste organizēšanai  6.00 

Auces vidusskolas handbola izlasei 1.00 

Sporta svētku organizēšanai 24.00 

Sociālās mājas "Lielauce" remontam 821.00 

Bēnes pagasta bērnu Ziemassvētku pasākumam 2.00 

Ceļa remontam Īles pagastā 2506.00 

SIA "LMT" projektu realizācijai 614.00 

Sporta inventāra iegādei Īles pagastam 3.00 

Brīvpusdienu nodrošināšanai Īles pagasta bērniem 94.00 

Bankas pakalpojumi(par maksājumu uzdevumu izpildi) 252.00 

Mācību līdzekļu iegādei PII Vecauce 284.00 

 

 

Programma turpmākajiem saimnieciskajiem gadiem 

 

 Auces novada vidēja termiņa prioritātes, pamatojoties uz novada ilgtermiņa attīstības 

redzējumu, ir noteiktas Auces novada attīstības programmā 2019.-2025. gadam.  

Attīstība novadā  tiek veidota saskaņā ar šādām prioritātēm: 

1. Ekonomiski aktīvs novads 

2. Radoši izglītojošs novads 

3. Novads – ērts dzīvošanai un strādāšanai. 

 Svarīgākās lietas, lai noturētu un piesaistītu iedzīvotājus novadam ir darbavietu 

pieejamība un atbilstoša infrastruktūra. 

 Lai novads būtu ērts dzīvošanai un srādāšanai, ļoti svarīga ir laba ceļu infrastruktūra. 

Kopš novada izveidošanas 2009. gadā ar valsts atbalstu un Eiropas struktūrfonda atbalstu ir 

sakārtoti visi galvenie tranzīta ceļu posmi. 2019. gadā tika rekonstruēts pēdējais tranzīta ceļa 

Lietuvas robeža-Tukums posms Auce-Lielauce. Arī turpmākos gadus pašvaldības budžeta 

līdzekļu ietvaros tiks veikta ielu un lauku ceļu sakārtošana. Auces teritorijas labiekārtošanā 

plānota grants seguma ielu virsmas dubultā apstrāde Pļavas, Alkšņu, Parka, Kaļķu, Jaunā,                     

Jāņa Zālīša, Lauku, Pils, Amatnieku, Ganību ielās; asfalta seguma virsmas atjaunošana Brīvības, 

Puškina, un Jelgavas ielās. Arī Bēnes labiekārtošanas darbos paredzēta asfaltseguma un grants 

seguma ielu atjaunošana Teodora Celma, Sporta, Skolas, Līduma ielās; ietves izbūve Jelgavas un 

Sniķeres ielās. Lielauces un Īles pagastu teritorijā paredzēti pašvaldības autoceļu grunts seguma 

uzturēšanas darbi.  

  Investīciju projekta “Ielu asfalta seguma atjaunošana Auces novadā” ietvaros paredzēts 

atjaunot asfalta segumu Brīvības un Puškina ielās Auces pilsētā, kā arī Teodora Celma un Sporta 



88 

 

ielās Bēnes pagastā. 2020.gadā noslēgti līgumi ar izpildītājiem par kopējo summu 356 707 EUR, 

kuru finansēšanai plānots aizņēmums Valsts kasē. 

 Novada attīstības programmā liela uzmanība tiek pievērsta atbalsta nodrošināšanai 

uzņēmējdarbības attīstībai novadā. Arī 2021. gadā plānots piešķirt 6000 euro finansējumu grantu 

konkursā “Attīsti uzņēmējdarbību Auces novadā”. Maksimālais atbalsts viena projekta 

īstenošanai ir 3000 euro. Konkursa mērķis ir iedvesmot aktīvai rīcībai un atbalstīt iniciatīvas, kas 

atbilst ilgtspējīgas uzņēmējdarbības pamatprincipiem, kā arī nodrošina jaunu darba vietu 

radīšanu, jaunu produktu un pakalpojumu veidošanu.   

 Izglītības un kultūras jomas ir tās jomas, kam novadā arī turpmāk tiks pievērsta liela 

uzmanība. To pierāda arī tas, ka mūsu izglītības iestādēs mācās arī citu pašvaldību bērni. Katru 

gadu izglītības un kultūras iestāžu infrastruktūras atjaunošanā un uzlabošanā tiek ieguldīti 

ievērojami līdzekļi. 2021. gadā plānoti remontdarbi abās novada vidusskolās, PII Pīlādzītis, 

Auces mūzikas skolā kā arī PII Vecauce ēkas siltināšana un krāsošana un Bēnes vidusskolas 

siltināšanas darbi.  

 2021. gadam Auces novada Kultūras centrā un novadu Tautas namos plānots ieguldīt 

līdzekļus infrastruktūras uzlabošanai – Īles tautas nama pārbūvei, labiekārtošanas darbiem Ukru 

pagasta estrādē, aprīkojuma iegādei visos novada tautas namos. Paredzēti līdzekļi jaunu tautas 

tērpu iegādei.  

 Veselības aprūpes jomā 2020. gadā tika realizēts projekts “Ģimenes ārstu prakšu 

pieejamības uzlabošana Auces pilsētā” (Projekta Nr.9.3.2.0/19/A/078), uzlabojot vides 

pieejamību 5 ģimenes ārstu prakšu vietās - ierīkojot pacēlāju un veicot ēkas jumta nomaiņu. 

2021. gadā plānots Bēnes doktorātā arī realizēt līdzīgu projektu, kas uzlabos vides pieejamību 

ģimenes ārstu praksei. 

 2020.gadā tika uzsākta Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas                 

2014.-2020. gadam projekta Nr. LLI-425 “Development of Multifunkcional Centers as Driver 

for Social Inclusion and Development of Local Community/Daudzfunkcionālo centru kā vietējās 

kopienas sociālās iekļaušanas un attīstības virzītājspēka attīstība”/”Octopus” īstenošana. Projekta 

kopējās izmaksas sastāda 101 470,59 euro, no kurām 85% veido Eiropas fondu finansējums 

(86 250 euro) un 15% jeb 15 220,59 euro pašvaldības līdzfinansējums. Projekta īstenošanas 

rezultātā Auces pilsētā tiks izveidots multifunkcionāls dienas centrs personām ar invaliditāti, 

pirmspensijas un pensijas vecuma personām, bērniem un jauniešiem, t.sk. ar īpašām vajadzībā un 

no riska ģimenēm. Projekta investīciju daļas īstenošanai tiek piesaistīts 74 062 euro aizņēmums 

no Valsts kases, no kura 2020.gadā tika izlietoti 45 000 euro un 2021.gadam paredzēti 

29 062 euro būvdarbu un būvuzraudzības izdevumu segšanai. 

 Viens no lielākajiem projektiem ieguldījumu ziņā ir projekts “Ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas paplašināšana Auces pilsētas aglomerācijā”, kas tiek realizēts ar Eiropas 

struktūrfondu un pašvaldības līdzfinansējumu. 2020. gadā tika piesaistīts Valsts kases 

aizņēmums atbalsta pasākumiem iedzīvotāju nekustamā īpašuma pievienošanai sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja centralizētiem kanalizācijas un ūdensapgādes tīkliem. 2021. gadā šim 

mērķim plānots papildus pašvaldības līdzekļiem ieguldīt Valsts kases aizņēmu 86 250 euro. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         Vija Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 32 

(prot.Nr.1, 32.§) 

 

 

Par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam  

aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu  

 

 

Auces novada dome, izskatot iesniegto Auces novada attīstības programmas                        

2019.-2025. gadam aktualizētā investīciju plāna projektu, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 5. punktu un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

73.punktu, kas paredz, ka investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības 

budžetu kārtējam gadam, aktualizēto investīciju plānu apstiprina ar domes lēmumu un ievieto 

sistēmā, ņemot vērā domes Finanšu komitejas 26.01.2021. lēmumu, NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada attīstības programmas aktualizēto investīciju plānu                             

2019.-2025. gadam (pielikumā pie lēmuma). 

2. Uzdot Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļai nodrošināt Auces novada attīstības 

programmas investīciju plāna 2019.-2025.gadam aktualizētās redakcijas ievietošanu Auces 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv un Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā. 

3. Lēmumu un apstiprināto Auces novada attīstības programmas investīciju plāna aktualizāciju 

2019.-2025.gadam elektroniskā formātā divu nedēļu laikā nosūtīt LR Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai un Zemgales plānošanas reģionam. 

4. Atbildīgais par šī lēmuma izpildi – Attīstības nodaļas vadītājs Ilmārs Matvejs. 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram Aldim 

Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



  

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes  

2021.gada 27.janvāra lēmumu Nr. 32  

(prot. Nr. 1, 32.§) 

Investīciju plāns 
Viena no Attīstības programmas sastāvdaļām ir Investīciju plāns, kurā tiek iekļautas nozīmīgākās Auces novada pašvaldības investīcijas. Investīciju 

plānā ietverti investīciju projekti laika posmam no 2019. līdz 2025. gadam, kuri nepieciešami, lai realizētu Stratēģiskā daļā izvirzītos vidēja termiņa 

uzstādījumus un Rīcības plānā iekļautās plānotās darbības.  

Vismaz reizi gadā pašvaldībai jāaktualizē Investīciju plāns, ievērojot tā izpildi un ikgadējo apstiprināto pašvaldības budžetu. aktualizētais Investīciju 

plāns tiek apstiprināts ar Auces novada domes lēmumu.  

Investīciju plāns ietver šādu informāciju:  

 projekta nosaukumu;  

 projekta pamatojumu – atbilstību vidēja termiņa rīcības virzieniem un uzdevumiem;  

 indikatīvās projekta izmaksas;  

 finansējuma avotu; 

 atbildīgos par projekta īstenošanu un partnerus; 

 plānotā projekta īstenošanas termiņu;  

 projekta plānotos darbības rezultātus. 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilstība 

rīcības plāna 

uzdevumiem 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu 

resursi 
Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

Uzņēmējdarbības attīstība 

1.  
Uzņēmējdarbības 

veicināšanas kompleksi 

pasākumi Auces novadā 

U.1.1.1. 

U.1.1.2. 

U.2.4.2. 

30 000 Pašvaldības 

finansējums, 

ES fondu 

finansējums 

Attīstības nodaļa, 

Izglītības iestādes, 

Izglītības un kultūras 

un sporta nodaļa 

2019-2025 Organizēts ikgadējs 

pasākums "Uzņēmēju 

dienas" 

Darbojas uzņēmējdarbības 

atbalsta grantu fonds 

Pieredzes apmaiņas 

  



91 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilstība 

rīcības plāna 

uzdevumiem 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu 

resursi 
Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

braucieni, kopēji projekti 

un aktivitātes ar esošajiem 

starptautiskajiem 

sadarbības partneriem 

Atbalstīta jaunu uzņēmumu 

izveide novadā 

Katru gadu notikušas 

vismaz 2 tikšanās ar 

interesantām personībām 

un veiksmīgiem 

uzņēmējiem 

Organizētas skolēnu un 

jauniešu praktiskās 

pieredzes veicināšanas 

vizītes pie uzņēmējiem 

Piesaistīti vismaz 5 lektori 

par uzņēmējdarbību. 

2.  
Pašvaldības atbalsta 

pasākumi uzņēmējiem 

U.1.1.1. 

U.1.1.4. 

5 000 Pašvaldības 

budžets 

Attīstības nodaļa 2019-2025 Uzņēmēju dalības 

nodrošināšana izstādēs 

Tūrisma uzņēmēju 

piedāvājuma prezentācija 

vismaz vienā starptautiskā 

pasākumā. 

 



92 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilstība 

rīcības plāna 

uzdevumiem 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu 

resursi 
Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

3.  
Biznesa inkubatora 

attīstība 

U.1.1.2. 5 000 Pašvaldības 

finansējums, 

ES fondu 

finansējums 

Attīstības nodaļa 2019-2025 Inkubatorā darbojas vismaz 

viens sociālais uzņēmums 

Veicināta jauno uzņēmēju 

piesaiste biznesa 

inkubatoram. 

 

Attīstīti un pieejami izglītības jautājumi 

4.  
Pieaugušo informācijas 

un izglītības centra 

attīstība 

U.1.1.2. 

U.2.1.1. 

U.2.1.3. 

10 000 Pašvaldības 

finansējums, 

ES fondu 

finansējums 

Pieaugušo izglītības 

un informācijas 

centrs,  

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, 

Attīstības nodaļa,  

Biedrības 

2019–2025 

 

Apmācības senioriem 

Apzinātas izglītības iestāžu 

darbiniekiem 

nepieciešamās vajadzības 

un izveidotas atbilstošas 

apmācību programmas, 

nodrošinot regulāras 

apmācības katru gadu 

Nodrošināti 2 vebināri 

gadā un nodrošināta                 

30 iedzīvotāju apmācība 

par datorprasmēm un 

svešvalodām. 

 

5.  
Bēnes vidusskolas telpu 

remonts un aprīkojuma 

iegāde, apkārtnes 

labiekārtošana 

U.2.1.1. 220 000 Pašvaldības 

finansējums, 

ES fondu 

finansējums 

Bēnes vidusskola, 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, 

Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izremontētas telpas Bēnes 

vidusskolā un iegādāts 

nepieciešamais aprīkojums, 

labiekārtota apkārtne 

 



93 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilstība 

rīcības plāna 

uzdevumiem 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu 

resursi 
Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

6.  
Auces vidusskolas telpu 

remonts un aprīkojuma 

iegāde, apkārtnes 

labiekārtošana 

U.2.1.1. 663 720 Pašvaldības 

finansējums, 

ES fondu 

finansējums 

Auces vidusskola, 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, 

Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izremontētas telpas Auces 

vidusskolā un iegādāts 

nepieciešamais aprīkojums, 

labiekārtota apkārtne. 

 

7.  
PII telpu remonti, 

mēbeļu un aprīkojuma 

iegāde, teritoriju 

labiekārtošana un 

apkārtnes 

labiekārtošanai 

nepieciešamā 

aprīkojuma iegāde 

U.2.1.1. 223 196 Pašvaldības 

finansējums, 

ES fondu 

finansējums 

Pirmskolas izglītības 

iestādes,  

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, 

Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izremontētas telpas, 

iegādātas mēbeles, iegādāts 

aprīkojums Auces novada 

PII. Labiekārtotas PII 

teritorijas un iegādāts 

nepieciešamais aprīkojums 

PII teritoriju 

labiekārtošanai Auces 

novadā. 

 

Attīstīti un pieejami sporta un aktīvās atpūtas pakalpojumi 

8.  
Sporta un sabiedrisko 

aktivitāšu atbalsts 

U.2.3.1. 

U.2.3.2. 

U.2.3.3. 

100 000 Pašvaldības 

finansējums, 

ES fondu 

finansējums  

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, 

Attīstības nodaļa, 

Administratīvā 

nodaļa,  

Pagastu pārvaldes 

2019-2025 Noorganizēti vismaz 1 

starptautisks pasākums 

gadā 

Bērnu rotaļu laukumu un 

veselīga dzīvesveida vietu 

labiekārtošana. Uzstādīti 

brīvdabas āra trenažieri, 

jauns bērnu rotaļu laukumu 

aprīkojums 

Iegādāts aprīkojums un 

  



94 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilstība 

rīcības plāna 

uzdevumiem 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu 

resursi 
Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

citas materiāli tehniskās 

bāzes izveidošana pilsētā 

un pagastos 

Katru gadu piesaistīti 

vismaz 5 speciālisti 

Uzlabota viena trenažieru 

zāle 

Izveidoti nelieli sporta 

laukumi  pagastos 

Nodrošināts peldēšanas 

pakalpojums iedzīvotājiem 

Attīstīti un pieejami kultūras pakalpojumi 

9.  
Kultūras dzīves attīstība 

Auces novadā 

U.1.2.1. 

U.2.2.1. 

U.2.2.2. 

U.2.4.3. 

120 000 Pašvaldības 

finansējums, 

ES fondu 

finansējums 

Kultūrkapitāl

a fonda 

finansējums 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, 

Auces novada 

kultūras centrs, 

Administratīvā 

nodaļa,  

Izglītības iestādes, 

Biedrības 

2019-2025 Katru gadu tiek rīkots 

vismaz viens labo piemēru 

popularizēšanas un 

novērtēšanas pasākums 

Katru gadu tiek 

nodrošināta kultūras dzīves 

organizatoru un 

pašdarbības kolektīvu 

vadītāju kvalifikācijas 

celšana vismaz vienā 

seminārā, pieredzes 

apmaiņas braucienā  

 



95 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilstība 

rīcības plāna 

uzdevumiem 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu 

resursi 
Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

Nodrošināti vismaz 120 

kultūras pasākumu norise 

gadā 

Nodrošināts vismaz viens 

starptautiskais kultūras 

pasākums katru gadu 

Vismaz 2 nacionāla vai 

starptautiska mēroga 

pasākumi Auces novadā 

Izveidota mērķdotāciju 

programma,  

Katru gadu organizētas 

divas nometnes un viens 

mākslas plenērs 

Viens pasākums, kur 

piedalās visu novadu 

iedzīvotāji, piemēram, 

“Auces novada svētki” 

10.  
Auces novada Kultūras 

centra un tā filiāļu telpu 

remonti/rekonstrukcijas 

un aprīkojuma iegāde 

U.2.2.1. 80 000 Pašvaldības 

finansējums, 

ES fondu 

finansējums 

Auces novada 

Kultūras centrs, 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa, 

Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izremontētas/rekonstruētas 

telpas Auces novada 

Kultūras centrā, tā filiālēs, 

iegādāts un uzstādīts 

nepieciešamais aprīkojums.  

 

11.  
Komplekss atbalsts U.1.2.2. 20 000 Pašvaldības Izglītības, kultūras un 2019-2025 Nodrošināts finansējums  



96 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilstība 

rīcības plāna 

uzdevumiem 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu 

resursi 
Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

iedzīvotāju iniciatīvām finansējums sporta nodaļa kultūras un sporta projektu, 

pensionāru aktivitāšu 

realizācijai. Nodrošināts 

atbalsts iedzīvotāju 

iesaistei biedrībās. 

Attīstīti un pieejami sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība 

12.  
Sociālā palīdzība Auces 

novada iedzīvotājiem 

U.3.1.1. 20 000 Pašvaldības 

finansējums, 

ES fondu 

finansējums 

Attīstības nodaļa, 

Sociālais dienests  

2019-2025 Nodrošināta sociālā 

palīdzība apkures u.c. 

izdevumu daļējai  segšanai 

atbilstoši saistošajos 

noteikumos noteiktajam. 

Pārskatīti saistošie 

noteikumi ar mērķi uzlabot 

mazturīgo iedzīvotāju 

dzīves apstākļus 

 

13.  
Sociālās dzīvojamās 

mājas “Lielauce” 

pakalpojuma 

pieejamības un 

kvalitātes uzlabošana 

U.3.1.1. 100 000 Pašvaldības 

finansējums, 

ES fondu 

finansējums 

Attīstības nodaļa, 

Sociālais dienests  

2019-2025 Palielināts vietu skaits 

sociālajā dzīvojamā mājā 

“Lielauce” 

 

14.  
Multifunkcionālā dienas 

centra izveide Auces 

pilsētā 

U.3.1.1. 102 000 Pašvaldības 

finansējums, 

ES fondu 

finansējums 

Attīstības nodaļa, 

Sociālais dienests 

2019-2022 Izveidots 

multifunkcionālais dienas 

centrs personām ar 

invaliditāti, pirmspensijas 

 



97 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilstība 

rīcības plāna 

uzdevumiem 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu 

resursi 
Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

un pensijas vecuma 

personām, bērniem un 

jauniešiem, t.sk., ar īpašām 

vajadzībām un no riska 

ģimenēm. 

Attīstīti veselības aprūpes un veicināšanas pakalpojumi 

15.  
Veselības veicināšana 

Auces novadā 

U.2.3.1. 

U.3.2.2. 

84 000 Valsts 

finansējums, 

ES fondu 

finansējums 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa 

2019-2025 Vismaz 3 pasākumi gadā 

katrā pagastā un pilsētā 

Organizētas lekcijas un 

praktiskie pasākumi bērnu 

vecākiem par veselīgu 

dzīvesveidu. 

  

16.  
Auces novada 

iedzīvotāju iesaistīšana 

veselības veicināšanas 

un nostiprināšanas 

pasākumos 

U.3.2.2. 139 504 ES fondu 

līdzekļi, 

Valsts 

budžeta 

līdzekļi 

Izglītības kultūras un 

sporta nodaļa; 

Attīstības nodaļa 

2017-2023 Veselīga un pilnvērtīga 

uztura veicināšana, fizisko 

aktivitāšu veicināšana, 

garīgās veselības 

uzturēšana un 

nostiprināšana, veselīga 

dzīvesveida un slimības 

profilakses veicināšana. 

 

17.  
Medicīniskās aprūpes 

telpu remonts un 

uzturēšana, t.sk. 

Ģimenes ārstu prakšu 

U.3.2.1. 50 000 

 

Pašvaldības 

finansējums, 

ES fondu 

finansējums, 

Izpilddirektors, 

Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izremontētas telpas 

medicīniskās aprūpes 

iestādēs, t.sk., ierīkots 

pacēlājs atbilstoši vides 

 



98 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilstība 

rīcības plāna 

uzdevumiem 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu 

resursi 
Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

pieejamības uzlabošana 

Auces pilsētā un Bēnes 

pagastā 

valsts budžeta 

līdzekļi  

pieejamības prasībām. 

 

Atbalsts jauniešiem Auces novadā 

18.  
Atbalsts Jauniešiem 

Aucē 

U.2.3.2. 

U.2.4.1. 

U.2.4.2. 

30 000 Pašvaldības 

finansējums, 

ES fondu 

finansējums 

Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļa 

Sociālais dienests 

Attīstības nodaļa 

2019-2025 Radīta iespēja jauniešiem, 

senioriem un citiem 

interesentiem pavadīt brīvo 

laiku ārpus mācību un 

darba laika 

Izveidota štata vienība – 

Jaunatnes darbinieks 

Izveidotas vismaz 2 

jauniešu 

pulcēšanās/darbošanās 

vietas Aucē un Bēnē 

Izveidota grantu sistēma 

jauniešu pasākumu 

organizēšanai 

Nodrošināta jauniešu 

dalība starptautiskos 

pasākumos 

 

19.  
Jaunieši mācās biznesu U.1.1.2.  20 000 Pašvaldības 

finansējums  

Attīstības nodaļa un 

Izglītības kultūras un 

sporta nodaļa 

2019-2025 Nodrošināts jauniešiem 

nepieciešamais 

finansējums un 

 



99 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilstība 

rīcības plāna 

uzdevumiem 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu 

resursi 
Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

konsultācijas  

Auces novada ielu, ietvju, ceļu infrastruktūra, zaļās zonas ierīkošana un uzlabošana 

20.   
Ceļu un ielu ar grants 

segumu rekonstrukcija 

Auces novadā 

U.3.4.4. 223 000 Pašvaldības 

finansējums, 

ES fondu 

finansējums 

Izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji, Attīstības 

nodaļa 

2019 -2025 Rekonstruēts ceļu un ielu 

grants segums, 

rekonstruētas caurtekas un 

grāvji Auces novada 

ceļiem un ielām ar grants 

segumu. 

. 

21.  
Ielu asfaltēšana un 

asfaltseguma 

atjaunošana Auces 

novadā 

U.3.4.4. 455 000 Pašvaldības 

finansējums, 

ES fondu 

finansējums 

Izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji, Attīstības 

nodaļa 

2019-2025 Rekonstruēts ielu 

asfaltbetona segums, 

ieklāts asfaltbetona 

segums, rekonstruētas 

caurtekas un grāvji Auces 

novada ielām. 

 

 

22.  
Ielu asfalta seguma 

atjaunošana Auces 

novadā 

U.3.4.4. 357 000 Pašvaldības 

finansējums, 

valsts budžeta 

aizņēmums 

Izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji, Attīstības 

nodaļa 

2021 Atjaunots asfalta segums 

Brīvības, Puškina ielās 

Auces pilsētā un Teodora 

Celma un Sporta ielās 

Bēnes pagastā.  

 

23.  
Apgaismojuma 

infrastruktūras  

U.3.6.1. 50 000 Pašvaldības 

finansējums, 

Izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

2019-2025 Rekonstruēta 

apgaismojuma 

 



100 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilstība 

rīcības plāna 

uzdevumiem 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu 

resursi 
Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

rekonstrukcija un 

izveidošana Auces 

novadā 

ES fondu 

finansējums 

vadītāji, Attīstības 

nodaļa 

infrastruktūra Auces 

novada Auces pilsētā un 

ciemos. 

24.  
Ietvju, zaļās zonas 

ierīkošana, uzlabošana 

Auces novadā 

U.3.4.4. 250 000 Pašvaldības 

finansējums, 

ES fondu 

finansējums 

Izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji, Attīstības 

nodaļa 

2019-2025 Izbūvēti jauni 

gājēju/veloceliņi un 

autostāvvietas, uzlabota 

gājēju pārvietošanās 

drošība. Izstrādāti jauni 

velomaršruti 

 

25.  
Auces pilsētas 

vēsturiskā centra 

atjaunošana 

U.3.4.4. 50 000 ES fondu 

līdzekļi, 

Pašvaldības 

finansējums 

Izpilddirektors, 

Attīstības nodaļa 

2019-2025 Atjaunots vēsturiskais 

pilsētas centrs, atjaunojot 

un labiekārtojot Aspazijas 

laukumu vēsturiskā veidolā 

 

Sakārtota komunālā saimniecība 

26.  
Ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas 

paplašināšana Auces 

aglomerācijā 

U.3.3.1. 4 466 930.17 

 

Pašvaldības 

budžets, ES 

budžets 

SIA Auces 

komunālie 

pakalpojumi, 

izpilddirektors, 

Attīstības nodaļa 

2018-2022 Paplašināta 

ūdenssaimniecības un 

kanalizācijas sistēma 

Auces aglomerācijas 

robežās 

 

27.  
Atbalsta pasākumi 

iedzīvotāju nekustamā 

īpašuma pievienošanai 

sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja 

U.3.3.1. 167 500 Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

aizdevums 

Izpilddirektors, 

SIA Auces 

komunālie 

pakalpojumi, 

Attīstības nodaļa 

2020-2021 Izveidoti jauni iedzīvotāju 

nekustamā īpašuma 

pieslēgumi sabiedriskā 

pakalpojumu sniedzēja 

centralizētiem kanalizācijas 

 



101 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilstība 

rīcības plāna 

uzdevumiem 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu 

resursi 
Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

centralizētiem 

kanalizācijas un 

ūdensapgādes tīkliem 

un ūdensapgādes tīkliem. 

28.  
Kapu labiekārtošana 

Auces novadā 

U.3.4.4. 21 500 Pašvaldības 

budžets 

SIA Auces 

komunālie 

pakalpojumi, pagasta 

pārvalžu vadītāji 

2019-2025 Paplašinātas, labiekārtotas 

kapu teritorijas Auces 

novadā 

 

29.  
Siltumapgādes sistēmas 

attīstība Auces novadā 

U.3.3.3. 40 000 Pašvaldības 

budžets, ES 

budžets 

Izpilddirektors, 

pagastu pārvalžu 

vadītāji, Attīstības 

nodaļa, SIA Auces 

komunālie 

pakalpojumi 

2019-2025 Paplašināti siltumapgādes 

tīkli Auces pilsētā – 

izbūvēti siltumapgādes tīkli 

uz Auces mūzikas skolu, 

Auces novada pašvaldības 

administrācijas ēku 

 

30.  
Atkritumu 

apsaimniekošanas 

sistēmas attīstība Auces 

novadā 

U.3.5.1. 50 000 Pašvaldības 

budžets, ES 

budžets 

SIA Auces 

komunālie 

pakalpojumi, 

Attīstības nodaļa, 

Administratīvā 

nodaļa 

2019-2025 Informācijas nodošana caur 

pašvaldības medijiem un 

organizēti praktiskie 

pasākumi vismaz 1x gadā. 

Paplašinātas atkritumu 

šķirošanas iespējas un 

bioloģisko atkritumu 

laukuma izveide un 

būvgružu utilizācijas 

iespēju radīšana 

 

Sabiedriskā drošība un kārtība 



102 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilstība 

rīcības plāna 

uzdevumiem 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu 

resursi 
Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

31.  
Sabiedriskās kārtības 

situācijas uzlabošanas 

pasākumi Auces novadā 

U.3.6.1. 70 000 Pašvaldības 

budžets, ES 

budžets 

Pašvaldības policija, 

Izpilddirektors, 

Attīstības nodaļa, 

Pagasta pārvalžu 

vadītāji 

2019-2025 Videonovērošanas sistēmas 

uzlabošana, uzstādot 

jaunas videonovērošanas 

iekārtas. Palielināts 

apgaismoto vietu skaits, 

rekonstruējot ielu 

apgaismojumu un 

uzlabojot gājēju un 

satiksmes drošību 

 

Dzīvojamā fonda izaicinājumi un energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi 

32.  
Izglītības iestāžu 

(pirmskolas, vispārējās 

un profesionālās 

ievirzes izglītības 

iestāžu) 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

U.3.3.3. 1 420 000 Pašvaldības 

budžets, ES 

budžets 

Izpilddirektors, 

pirmskolas un 

vispārējās izglītības 

iestādes, Izglītības, 

kultūras un sporta 

nodaļa, Attīstības 

nodaļa 

2019-2025 Veikti pasākumi Auces 

novada pirmskolas, 

vispārējās un profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs 

 

33.  
Auces vidusskolas ēkas 

fasādes siltināšana 

U.3.3.3. 700 000 Pašvaldības 

budžets, 

valsts 

aizņēmums 

Izpilddirektors, 

Auces vidusskola, 

Attīstības nodaļa 

2021 Nosiltināta Auces 

vidusskolas ēkas fasāde, 

uzlabojot ēkas 

energoefektivitāti. 

 

34.  
Bēnes pakalpojumu 

centra Stacijas ielā 8 

energoefektivitātes 

U.3.3.3. 134 000 Pašvaldības 

budžets, ES 

budžets 

Izpilddirektors, 

pagasta pārvaldes 

vadītājs, Attīstības 

2019-2025 Izremontētas saimniecības 

ēkas telpas un veikta jumta 

seguma atjaunošana 

 



103 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilstība 

rīcības plāna 

uzdevumiem 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu 

resursi 
Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

paaugstināšana un 

apkārtnes labiekārtošana 

nodaļa Stacijas ielā 8, Bēnē. 

Rekonstruēta katlu māja, 

siltināta ēkas fasāde. 

Iežogota atkritumu 

savākšanas vieta, ierīkots 

stāvlaukums un ieklāts 

bruģis pagalmā. 

35.  
Atbalsts iedzīvotājiem, 

paaugstinot dzīvojamo 

māju energoefektivitāti 

U.3.3.3. 450 000 Pašvaldības 

budžets, ES 

budžets 

SIA Auces 

komunālie 

pakalpojumi, 

Attīstības nodaļa 

 Atbalstīta iedzīvotāju 

iniciatīva īstenot 

energoauditu veikšanu 

savos mājokļos, paredzot 

līdzfinansējuma 

programmu. Nosiltinātas 3 

daudzdzīvokļu ēkas Auces 

novadā  

 

36.  
Degradēto ēku 

apzināšana un 

pasākumu veikšana to 

nojaukšanai un 

pārstrādei 

U.3.3.2. 50 000 Pašvaldības 

budžets, ES 

budžets 

Izpilddirektors, 

Pagasta pārvalžu 

vadītāji, Attīstības 

nodaļa 

2019-2025 Izveidots plāns un apzināti 

degradētie vides objekti. 

Veikti pasākumi to 

nojaukšanai un pārstrādei. 

 

Drošas un labiekārtotas sabiedriskas nozīmes teritorijas un objekti 

37.  
Auces novada  

administrācijas ēkas 

U.3.3.3. 260 000 Pašvaldības 

budžets 

Izpilddirektors 2021 Veikti pašvaldības 

administrācijas ēkas, 

 



104 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Atbilstība 

rīcības plāna 

uzdevumiem 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu 

resursi 
Atbildīgie/Partneri 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

būvkonstrukciju 

pastiprināšanas darbi 

Jelgavas iela 1, Aucē, 

būves daļu būvkonstrukciju 

pastiprināšanas darbi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja          V. Keršus 



  

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī   Nr. 33 

(prot.Nr.1, 33.§) 

 

 

Par pašvaldības prioritāro investīciju projektu  

“Ielu asfalta seguma atjaunošana Auces novadā” 

 

 Plānojot un turpinot realizēt Auces novada Attīstības programmā 2019.-2025. gadam 

noteikto rīcības plāna uzdevumu un investīciju plāna izpildi, kā par viena no galvenajām 

prioritātēm ir izvirzīta Auces novada ceļu un ielu sakārtošana, ieskaitot ielu asfalta seguma 

atjaunošanu Auces pilsētā un Bēnes pagasta centrā. Ņemot vērā tuvojošos administratīvi 

teritoriālo reformu, šī ir noteikta kā viena no galvenajām pašvaldības prioritātēm iedzīvotāju 

dzīves kvalitātes uzlabošanā un uzņēmējdarbības veicināšanā.  

 2020. gada 2. decembra Valsts likumā “Par valsts budžetu 2021. gadam” 12. panta trešās 

daļas 5. punkts nosaka, ka pašvaldība var pretendēt uz aizņēmumu vienam noteiktam prioritāram 

investīciju projektam, kas atbilst pašvaldības investīciju plānam, ar maksimālo pašvaldības 

aizņēmumu summu 400 000 euro apmērā un ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas pozitīvu atzinumu par attiecīgā projekta atbilstību administratīvi teritoriālajai 

reformai.  

 Investīciju projekta “Ielu asfalta seguma atjaunošana Auces novadā” ietvaros tiek plānots 

atjaunot asfalta segumu Brīvības un Puškina ielās Auces pilsētā, kā arī Teodora Celma un Sporta 

ielās Bēnes pagastā. 2020.gadā tika izstrādāti tehniskie projekti, veikti pašvaldības iepirkumi un 

noslēgti līgumi ar izpildītājiem par minēto darbu izpildi par kopējo summu 356 707 EUR, kas 

varētu tikt finansēts, ņemot aizņēmumu Valsts kasē.  

 Ievērojot teikto, nepieciešams sagatavot investīciju projekta “Ielu asfalta seguma 

atjaunošana Auces novadā” pieteikumu iesniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijā atzinuma saņemšanai par projekta atbilstību administratīvi teritoriālajai reformai. 

 Likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta trešās daļas 5.punkts nosaka to, ka šo 

aizņēmumu neattiecina uz pašvaldības budžeta līdzfinansējuma daļas nodrošināšanu šā panta 

otrajā daļā un trešās daļas 1., 2. un 4. punktā minētajos investīciju projektos, tas ir pašvaldības 

prioritārā investīciju projekta īstenošanai pašvaldības budžeta līdzfinansējums nav nepieciešams.  

 Vadoties no norādītā, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem”, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma pārejas noteikumu 20.punktu un likumu “Par valsts budžetu 2021. gadam” 12. panta 

trešās daļas 5. punktu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt investīciju projektu “Ielu asfalta seguma atjaunošana Auces novadā” par prioritāru. 

2.  Lūgt Dobeles novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisijai un Vides un aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai sniegt saskaņojumu aizņēmuma ņemšanai investīciju projekta 

“Ielu asfalta seguma atjaunošana Auces novadā” realizēšanai. 



106 

 

3. Pēc lēmuma 2.punktā minēto institūciju pozitīva saskaņojuma saņemšanas, lūgt Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi atļaut 2021.gadā Auces novada 

pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 356 707 EUR apmērā uz 5 gadiem ar Valsts kases 

noteikto kredīta procentu likmi ar atlikto pamatsummas maksājumu uz vienu gadu projekta 

“Ielu asfalta seguma atjaunošana Auces novadā” līdzfinansējumam.  

4. Projekta realizācijas laiks 2021.gada 1.marts - 2021.gada 31.decembris. 

5. Pilnvarot Auces novada domes priekšsēdētāju Viju Keršus parakstīt ar projekta realizāciju 

saistītos dokumentus, viņas prombūtnes gadījumā - Auces novada domes priekšsēdētāja 

vietnieku Ģirtu Anti. 

 

6. Lēmuma izpildi uzdot veikt Auces novada pašvaldības Finanšu un Attīstības nodaļām. 

7. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram Aldim Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 34 

(prot.Nr.1, 34.§) 

 

 

Par Auces novada domes nolikuma “Grozījums Auces novada domes  

2018.gada 24.janvāra nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības  

iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikums”” apstiprināšanu 
 

 

      Auces novada dome, izskatot iesniegto nolikuma projektu “Grozījums Auces novada 

domes 2018.gada 24.janvāra nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku 

darba atlīdzības nolikums””, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

13.punktu un Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

ņemot vērā Auces novada domes Finanšu komitejas 26.01.2021. lēmumu, NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Auces novada domes nolikumu “Grozījums  Auces novada domes 2018.gada 

24.janvāra nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba atlīdzības 

nolikums”” (lēmuma pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes  

2021.gada 27.janvāra lēmumu Nr. 34 

(prot.Nr. 1, 34.§) 

 

 

NOLIKUMS 
“Grozījums Auces novada domes 2018.gada 24.janvāra 

nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku  

darba atlīdzības nolikums”” 
 

 

 Izdarīt Auces novada domes 2018.gada 24.janvāra nolikumā „Auces novada domes un 

pašvaldības iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikums”, turpmāk tekstā - nolikums, šādu 

grozījumu: 

 

Izteikt nolikuma 18.punktu šādā redakcijā: 

“18. Domes izveidoto iestāžu vadītājiem tiek noteiktas sekojošas mēneša amatalgas: 

18.1.  Bēnes pagasta pārvaldes vadītāja mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts 

1598,00 euro apmērā; 

18.2.  Lielauces pagasta pārvaldes vadītāja mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts 

1598,00 euro apmērā; 

18.3.  Auces novada pašvaldības policijas priekšnieka mēneša amatalgas apmērs tiek 

noteikts 1331,00 euro apmērā; 

18.4.  Auces novada bāriņtiesas priekšsēdētāja mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts 

1278,00 euro apmērā; 

18.5.  Auces novada bibliotēkas vadītāja mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts 

842,00 euro apmērā; 

18.6. Auces novada Kultūras centra direktora mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts 

1063,00 euro apmērā; 

18.7.  Pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” vadītāja mēneša amatalgas apmērs tiek 

noteikts 1153,00 euro apmērā; 

18.8.  Pirmsskolas izglītības iestādes “Vecauce” vadītāja mēneša amatalgas apmērs tiek 

noteikts 1056,00 euro apmērā; 

18.9.  Pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” vadītāja mēneša amatalgas apmērs tiek 

noteikts 1056,00 euro apmērā; 

18.10. Auces vidusskolas direktora mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts 1917,00 euro 

apmērā; 

18.11. Bēnes vidusskolas direktora mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts 1112,00 euro 

apmērā; 

18.12. Auces Mūzikas skolas direktora mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts 1112,00 euro 

apmērā; 



109 

 

18.13. Bēnes Mūzikas un mākslas skolas direktora mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts 

1056,00 euro apmērā; 

18.14. Auces novada Pieaugušo informācijas un izglītības centra vadītāja mēneša amatalgas 

apmērs tiek noteikts 842,00 euro apmērā; 

18.15. Auces novada Sociālā dienesta vadītāja mēneša amatalgas apmērs tiek noteikts 

1278,00 euro apmērā.”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2021. gada 27. janvārī          Nr. 35 

(prot.Nr.1, 35.§) 

 

 

Par kustamas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

 

 

 Auces novada dome izskatot jautājumu par Auces novada pašvaldībai piederošo kustamo 

mantu – medījumu dzesēšanas kameru (turpmāk - dzesētavas) nodošanu mednieku biedrībām 

bezatlīdzības lietošanā, konstatēja:  

 2014.gada 13.augustā starp Auces novada pašvaldību un Lauku atbalsta dienestu 

(turpmāk - Dienests) tika noslēgts Līgums par atbalsta saņemšanu (turpmāk – Līgums), saskaņā 

ar kuru Dienests piešķīra Auces novada pašvaldībai finanšu līdzekļus dzesētavu iegādei, kurus, 

saskaņā ar 2014.gada 13.augusta publiskas personas finanšu līdzekļu dāvinājuma (ziedojuma) 

līgumu, tas saņēma no akciju sabiedrības „Latvijas valsts meži”, pamatojoties uz Zemkopības 

ministrijas 2014.gada 1.augusta rīkojumu Nr.129 „Par AS „Latvijas valsts meži” dāvināmo 

(ziedojamo) finanšu līdzekļu administrēšanu”, lai nodrošinātu Āfrikas cūku mēra un Klasiskā 

cūku mēra ierobežošanas pasākumu īstenošanu.  

 Līguma 1.4.punkts paredz, ka pašvaldībai iegādātās dzesētavas ir jānodod bezatlīdzības 

lietošanā pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem medību tiesību lietotājam medību 

produkcijas uzglabāšanai, kā arī Pārtikas un veterinārā dienesta nodrošināšanai ar izmeklēšanai 

nepieciešamajiem paraugiem.  

 Izpildot Līguma nosacījumus, pašvaldība par saņemtajiem finanšu līdzekļiem iegādājās 

dzesētavas, saskaņā ar 2015.gadā noslēgtajiem Patapinājuma līgumiem, nodeva bezatlīdzības 

lietošanā pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem medību tiesību lietotājam – mednieku 

biedrībām medību produkcijas uzglabāšanai, kā arī Pārtikas un veterinārā dienesta 

nodrošināšanai ar izmeklēšanai nepieciešamajiem paraugiem.  

 Dzesētavas tika nodotas bezatlīdzības lietošanā mednieku biedrībām uz noteiktu laiku – 

uz pieciem gadiem. Šobrīd šis termiņā ir iztecējis, tādēļ ir izskatāms un izvērtējams jautājums 

par dzesētavu atkārtotu nodošanu mednieku biedrībām bezatlīdzības lietošanā.  

 Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 

ceturtā daļa nosaka, ka ja bezatlīdzības lietošanā paredzēts nodot publiskas personas nekustamo 

vai kustamo mantu uz laiku, kas ilgāks par pieciem gadiem, lēmumu par to pieņem attiecīgi 

Ministru kabinets vai atvasinātas publiskas personas orgāns, ja likumā vai Ministru kabineta 

noteikumos nav paredzēts citādi.   

 Savukārt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta otrās daļas 6.punkts nosaka, ka publiskas personas mantu var nodot lietošanā sabiedriskā 

labuma organizācijai, privātpersonai vai kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes 

uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas pakalpojumu sniegšanai vai citos likumos vai 

Ministru kabineta noteikumos noteiktajos gadījumos. Šī paša likuma 5.panta 3.¹ daļa nosaka, ka 

tiesību subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas 

uzturēšanu, kā arī sedz ar to saistītos izdevumus.  



111 

 

 Ņemot vērā iepriekšminēto, kā arī ņemot vērā to, ka mednieku biedrības ir labticīgi un 

pienācīgi pildījušas iepriekš noslēgto patapinājumu līgumu nosacījumus, Auces novada dome 

atzīst, ka dzesētavas var tikt atkārtoti nodotas bezatlīdzības lietošanā mednieku biedrībām uz 

noteiktu laiku – uz pieciem gadiem, nosakot to izmantošanas mērķi - medību produkcijas 

uzglabāšanai, kā arī Pārtikas un veterinārā dienesta nodrošināšanai ar izmeklēšanai 

nepieciešamajiem paraugiem. Sakarā ar apstākli, ka medību tiesību lietotājs [..] medību tiesību 

lietošanas tiesības ir nodevis biedrībai “MK “Īle””, reģistrācijas Nr. 40008281020, iepriekš [..] 

nodotā dzesētava ir nododama bezatlīdzības lietošanā šai biedrībai. 

 Vadoties no norādītā un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punktu, 77.pantu, likuma „Par 

publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 2., 3. un 5.pantu, 

Līgumu, kā arī Finanšu komitejas 26.01.2021. atzinumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Nodot Auces novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – labā tehniskā stāvoklī esošu 

medījuma dzesēšanas kameru GKv 6410 Liebherr, bilances vērtība 549,09 euro, bezatlīdzības 

lietošanā uz 5 gadiem biedrībai „Mednieku klubs „BĒNE””, reģistrācijas Nr. 40008101683, 

nosakot: 

1.1. dzesētavas lietošanas mērķi – medību produkcijas uzglabāšana, kā arī Pārtikas un 

veterinārā dienesta nodrošināšana ar izmeklēšanai nepieciešamajiem paraugiem; 

1.2. izdevumus par dzesētavas uzturēšanu sedz biedrība; 

1.3. lietošanā nodotā dzesētava nododama atpakaļ pašvaldībai pēc lēmuma 1.punktā 

minētā termiņa beigām, ja tas netiek pagarināts, vai arī, ja līgums par dzesētavas 

bezatlīdzības lietošanu tiek izbeigts pirms termiņa.  

2. Nodot Auces novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – labā tehniskā stāvoklī esošu 

medījuma dzesēšanas kameru GKv 6410 Liebherr, bilances vērtība 549,09 euro, bezatlīdzības 

lietošanā uz 5 gadiem biedrībai Mednieku klubs „VECAUCE”, reģistrācijas Nr. 40008074760, 

nosakot: 

2.1. dzesētavas lietošanas mērķi – medību produkcijas uzglabāšana, kā arī Pārtikas un 

veterinārā dienesta nodrošināšana ar izmeklēšanai nepieciešamajiem paraugiem; 

2.2. izdevumus par dzesētavas uzturēšanu sedz biedrība; 

2.3. lietošanā nodotā dzesētava nododama atpakaļ pašvaldībai pēc lēmuma 1.punktā 

minētā termiņa beigām, ja tas netiek pagarināts, vai arī, ja līgums par dzesētavas 

bezatlīdzības lietošanu tiek izbeigts pirms termiņa.  

3. Nodot Auces novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – labā tehniskā stāvoklī esošu 

medījuma dzesēšanas kameru GKv 6410 Liebherr, bilances vērtība 549,09 euro, bezatlīdzības 

lietošanā uz 5 gadiem biedrībai “MK “Īle””, reģistrācijas Nr. 40008281020, nosakot: 

3.1. dzesētavas lietošanas mērķi – medību produkcijas uzglabāšana, kā arī Pārtikas un 

veterinārā dienesta nodrošināšana ar izmeklēšanai nepieciešamajiem paraugiem; 

3.2. izdevumus par dzesētavas uzturēšanu sedz biedrība; 

3.3. lietošanā nodotā dzesētava nododama atpakaļ pašvaldībai pēc lēmuma 1.punktā 

minētā termiņa beigām, ja tas netiek pagarināts, vai arī, ja līgums par dzesētavas 

bezatlīdzības lietošanu tiek izbeigts pirms termiņa.  

4. Nodot Auces novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – labā tehniskā stāvoklī esošu 

medījuma dzesēšanas kameru GKv 6410 Liebherr, bilances vērtība 549,09 euro, bezatlīdzības 

lietošanā uz 5 gadiem biedrībai Mednieku klubs „LIEPZIEDI”, reģistrācijas Nr. 40008088614, 

nosakot: 

4.1. dzesētavas lietošanas mērķi – medību produkcijas uzglabāšana, kā arī Pārtikas un 

veterinārā dienesta nodrošināšana ar izmeklēšanai nepieciešamajiem paraugiem; 

4.2. izdevumus par dzesētavas uzturēšanu sedz biedrība; 



112 

 

4.3. lietošanā nodotā dzesētava nododama atpakaļ pašvaldībai pēc lēmuma 1.punktā 

minētā termiņa beigām, ja tas netiek pagarināts, vai arī, ja līgums par dzesētavas 

bezatlīdzības lietošanu tiek izbeigts pirms termiņa.  

5.  Nodot Auces novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – labā tehniskā stāvoklī 

esošu medījuma dzesēšanas kameru GKv 6410 Liebherr, bilances vērtība 549,09 euro, 

bezatlīdzības lietošanā uz 5 gadiem biedrībai Mednieku klubs „LIELAUCE”, reģistrācijas 

Nr. 40008075183, nosakot: 

5.1. dzesētavas lietošanas mērķi – medību produkcijas uzglabāšana, kā arī Pārtikas un 

veterinārā dienesta nodrošināšana ar izmeklēšanai nepieciešamajiem paraugiem; 

5.2. izdevumus par dzesētavas uzturēšanu sedz biedrība; 

5.3. lietošanā nodotā dzesētava nododama atpakaļ pašvaldībai pēc lēmuma 1.punktā 

minētā termiņa beigām, ja tas netiek pagarināts, vai arī, ja līgums par dzesētavas 

bezatlīdzības lietošanu tiek izbeigts pirms termiņa.  

6.  Nodot Auces novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – labā tehniskā stāvoklī 

esošu medījuma dzesēšanas kameru GKv 6410 Liebherr, bilances vērtība 549,09 euro, 

bezatlīdzības lietošanā uz 5 gadiem biedrībai „Lauksaimniecības universitātes Mednieku klubs”, 

reģistrācijas Nr. 40008053627, nosakot: 

6.1. dzesētavas lietošanas mērķi – medību produkcijas uzglabāšana, kā arī Pārtikas un 

veterinārā dienesta nodrošināšana ar izmeklēšanai nepieciešamajiem paraugiem; 

6.2. izdevumus par dzesētavas uzturēšanu sedz biedrība; 

6.3. lietošanā nodotā dzesētava nododama atpakaļ pašvaldībai pēc lēmuma 1.punktā 

minētā termiņa beigām, ja tas netiek pagarināts, vai arī, ja līgums par dzesētavas 

bezatlīdzības lietošanu tiek izbeigts pirms termiņa.  

7. Uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram noslēgt patapinājuma līgumus ar 

biedrībām par dzesētavu bezatlīdzības lietošanu saskaņā ar šī lēmuma pielikumā apstiprināto 

patapinājuma līguma projektu (pielikumā pie lēmuma). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



113 

 

Pielikums 

Auces novada domes 27.01.2021. lēmumam Nr.35 

(prot.Nr.1, 35.§) 

PATAPINĀJUMA LĪGUMS 

 

Aucē, 2021. gada __. _________                Nr. ___________ 

 

Auces novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90009116331, juridiskā adrese Jelgavas iela 

1, Auce, Auces novads, turpmāk saukta arī - Patapinātājs, kuras vārdā amata pilnvaru robežās 

rīkojas Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, no vienas puses, un  

 

___________________, reģ.Nr._________, juridiskā adrese 

__________________________________________, turpmāk saukta arī - Patapinājuma 

ņēmējs, kuras vārdā saskaņā ar 

___________________________________________________________ rīkojas 

____________________________, no otras puses, 

abas līguma slēdzējas puses kopā un katra atsevišķi turpmāk sauktas arī – Puses un Puse, 

noslēdz šāda satura patapinājuma līgumu (turpmāk – Līgums) ar mērķi īstenot Āfrikas cūku mēra 

un Klasiskā cūku mēra ierobežošanas pasākumus saskaņā ar 2014.gada 13.augusta publiskas 

personas finanšu līdzekļu dāvinājuma (ziedojuma) līgumu Nr. 5.8-2.1-00ec-101-14-49, Lauku 

atbalsta dienesta un Auces novada pašvaldības 2014.gada 11.septembra līgumu par atbalsta 

saņemšanu Nr.6-37/2014-208 un Auces novada domes 2021.gada 27.janvāra sēdes lēmumu Nr. 

_________:  

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Patapinātājs patapina, bet Patapinājuma ņēmējs pieņem bezatlīdzības lietošanā 

Patapinātājam piederošo dzesētavu ……………, Seriālais Nr. ……….. (turpmāk – dzesētava), 

kuras tehniskais stāvoklis atbilst drošības un lietošanas prasībām un kuras tehniskais stāvoklis uz 

līguma slēgšanas brīdi Patapinājuma ņēmējam ir zināms - labā tehniskā stāvoklī. 

1.2. Dzesētava ir nodota Patapinājuma ņēmēja lietošanā pirms Līguma noslēgšanas ar 

nodošanu un pieņemšanu aktu, kas ir neatņemama šā Līguma sastāvdaļa. 

1.3. Dzesētava tiek nodota patapinājumā uz noteiktu laiku – uz pieciem gadiem no iepriekšējā 

patapinājuma līguma darbības termiņa beigām – līdz 202…..gada ………….  

1.4. Dzesētavas vērtība …… eiro. 

 

2. Pušu tiesības un pienākumi 

2.1. Patapinājuma ņēmējs dzesētavu izmanto tikai medību produkcijas uzglabāšanai, kā arī lai 

nodrošinātu Pārtikas un veterināro dienestu ar izmeklēšanai nepieciešamajiem paraugiem. 

Patapinājuma ņēmējs nav tiesīgs izmantot dzesētavu mērķiem, kas nav paredzēti šajā Līgumā.  

Ja līguma darbības periodā tiek konstatēts, ka dzesētava tiek izmantota mērķiem, kas nav 

paredzēta Līgumā, vai arī citādi Patapinājuma ņēmējs pārkāpj Līguma nosacījumus un šī iemesla 

dēļ Patapinātājam tiek piemērotas finansiālas sankcijas, tad Patapinājuma ņēmējs pēc pirmā 

Patapinātāja pieprasījuma pilnībā kompensē Patapinātājam tādejādi radītos zaudējumus, tai 

skaitā  sedzot Patapinātājam arī iespējamos zaudējumus dzesētavas dubultas vērtības summas 

apmērā, kas Patapinātājam var tikt piemērota Patapinājuma ņēmējam neatbilstoši lietojot 

dzesētavu.  

2.2. Patapinājuma ņēmējs dzesētavu lieto atbilstoši tās lietošanas instrukcijai un rūpējas par to 

ar vislielāko rūpību, kā arī atbild par dzesētavas bojāšanos un bojāeju, kuru patapinājuma ņēmējs 

būtu spējis novērst.  



114 

 

2.3. Patapinājuma ņēmējs patstāvīgi maksā izdevumus, kas saistīti ar dzesētavas uzturēšanu, 

tehnisko apkopi un remontu. Dzesētavas tehniskās apkopes un remonta veikšanu Patapinājuma 

ņēmējs pirms tehniskās apkopes vai remonta darbu veikšanas saskaņo ar Patapinātāju.  

2.4. Patapinājuma ņēmējs rakstiski informē Patapinātāju par vietu, kur novietota dzesētava, kā 

arī par katru dzesētavas pārvietošanas gadījumu, vietu un laiku.  

2.5. Patapinājuma ņēmējs nodrošina patapinātāja pārstāvju piekļuvi dzesētavai ar mērķi 

pārliecināties, vai tā tiek izmantota atbilstoši šā Līguma nosacījumiem, tās tehnisko stāvokli un 

fizisko atrašanos dabā. 

2.6. Līdz šī Līguma 1.3.punktā noteiktajam termiņam, ja tas netiek pagarināts, vai arī, ja 

Līgums tiek izbeigts pirms termiņa, Patapinājuma ņēmējs dzesētavu nodot Patapinātājam pēc 

iespējas labā stāvoklī, ņemot vērā dzesētavas dabīgo nolietojumu. Dzesētavas nodošanu Puses 

noformē ar pieņemšanas-nodošanas aktu, kas ir neatņemama šā Līguma sastāvdaļa.  

2.7. Ja pēc šā Līguma darbības beigām patapinātājs atsavina dzesētavu, patapinājuma 

ņēmējam ir tiesības uz to pretendēt saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

prasībām.  

 

3. Līguma darbības laiks 

3.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Pušu uzņemto saistību 

pilnīgai izpildei. 

3.2. Puses līgumu var grozīt vai papildināt, rakstiski par to vienojoties, un šie grozījumi un 

papildinājumi kļūst par šā līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

3.3. Ja Patapinājuma ņēmējs nepilda šā Līguma saistības, Patapinātājam ir tiesības lauzt 

Līgumu, par to iepriekš brīdinot Patapinājuma ņēmēju vismaz 5 darbadienas iepriekš. Citos 

gadījumos Pusēm ir tiesības vienpusēji lauzt šo Līgumu par to iepriekš rakstiski brīdinot otru 

Pusi vismaz 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš. 

 

4. Nobeiguma noteikumi 

4.1. Visas domstarpības starp Pusēm tiks risinātas savstarpēju sarunu ceļā. Ja sarunu gaitā 

konfliktu atrisināt nebūs iespējams, lietas izskatīšana tiks nodota tiesā. 

4.2. Līgums sastādīts 2 (divos) identiskos eksemplāros, katrs uz divām lappusēm. Viens 

Līguma eksemplārs glabājas pie patapinātāja, bet otrs pie patapinājuma ņēmēja. Abiem Līguma 

eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

 

5. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

 

Patapinātājs: 

Auces novada pašvaldība 

Jelgavas iela1, Auce, Auces nov. 

Reģ.Nr. 90009116331 

 

 

Patapinājuma ņēmējs: 

Juridiskā adrese  

Reģ. Nr. __________________ 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 

 


